

BIULETYN INFORMACYJNY SAMORZĄDÓW POWIATU JAWORSKIEGO



KURIER JAWORSKI


JAWOR - STR. 2 - 8
Jawor – Turnov

Unijny projekt ruszył



Ruszył unijny projekt "Wsparcie i rozwój współpracy partnerskiej Jawor-Turnov", przygotowywany wspólnie przez pracowników samorządów partnerskich miast Jawora i Turnova, na którego realizację oba miasta dostały ponad 385 tysięcy euro. Zapoczątkował go Festiwal Przyjaźni w Turnovie 24-26 października br. Kolejne spotkanie polsko-czeskie już 11 listopada w Jaworze, w ramach obchodów Święta Niepodległości i patrona naszego miasta – św. Marcina.

Przypomnijmy, że głównym celem projektu jest rozwój wieloletniej współpracy partnerskiej w zakresie rozwoju kontaktów międzyludzkich, inicjatyw społecznych, imprez kulturalnych i rekreacyjno - edukacyjnych. We wspólnym, polsko-czeskim przedsięwzięciu, udział bierze czterech partnerów: **Gmina Jawor** pełniąc rolę lidera projektu, **Miasto Turnov**, **Jaworski Ośrodek Kultury – Europejskie Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa** oraz **Centrum Kultury „Strelnice”**. Oznacza to, że w czasie ponad 2-letniego okresu realizacji projektu, tj. od 01.04.2008 r. do 31.12.2010 r., na wykonanie zaplanowanych przedsięwzięć po obu stronach granicy, polscy partnerzy otrzymają kwotę ponad **650 tys. złotych**. Realizacja zadań odbywać się będzie w jaworskim ECMEN oraz Centrum Kultury w Turnovie, dla których - z pozyskanych środków finansowych - zostanie zakupione nowoczesne wyposażenie ułatwiające realizację wspólnych imprez. Dzięki temu ECMEN wzbogaci się o nowoczesny sprzęt audiowizualny i multimedialny, m.in. scenę oraz dodatkowe wyposażenie wystawiennicze.

dok. na str. 7

MĘCINKA - STR. 9

Antoni Pokora zdobywcą I nagrody w międzynarodowym konkursie organowym

Mieszkaniec gminy Męcinka - Antoni Pokora osiągnął kolejny sukces w dziedzinie muzyki organowej. Zdobył I nagrodę w I Międzynarodowym Konkursie Organowym „Organisści Nowej Europy 2008”, który odbył się 13 października br. Antoni zagrał na orestaurowanych organach Michaela Englera w Bazylice p.w. Wniebowzięcia N.M.P. w Krzeszowie.

Jego przygoda rozpoczęła się od wstępnej weryfikacji kandydatów, dokonanej przez polsko - niemiecką komisję w Dreźnie, na podstawie nadesłanych nagrań utworów organowych wykonanych przez muzyków. Spośród kilkudziesięciu uczestników, do finału, który odbył się w Krzeszowie, zakwalifikowano 5 osób. Wśród najlepszych znajdował się również Antoni z Chelmcza, który ostatecznie zajął I miejsce w konkursie. Przewodniczącym międzynarodowej komisji oceniającej był prof. Andrzej Chorościński. Ponadto, młody muzyk otrzymał możliwość gry na organach w kościołach Dreznia oraz innych zabytkowych instrumentach na terenie Niemiec.

Obecnie muzyk zbiera fundusze na dalszą edukację oraz nowy instrument. Osoby, które zechcą mu w tym pomóc prosimy o kontakt z Urzędem Gminy w Męcince, tel. 076 870 86 23.


STAROSTWO POWIATOWE W JAWORZE - STR. 13 - 16

Powiat wspólnie

z gminami remontuje chodniki

Mimo, iż powoli zbliża się już zima i koniec roku, Zarząd Powiatu, w oparciu o sprzyjającą aurę pogodową zdecydował o podpisaniu z Gminą Jawor, Paszowice, Męcinka i Wądroże Wielkie porozumień, na mocy których zostaną jeszcze w tym roku rozpoczęte remonty chodników przy niektórych drogach powiatowych. Ideą porozumienia jest współuczestnictwo gmin w finansowaniu tych zadań do wysokości 30% wartości inwestycji. I tak porozumienie z Gminą Jawor zawarte jest na wymianę nawierzchni chodnika przy ulicy Armii Krajowej - od skrzyżowania z ulicą Piastowską do skrzyżowania z ulicą Wrocławską (prawa strona). Wartość inwestycji wyniesie 200 tysięcy złotych, z czego 45 tys. dofinansuje Gmina Jawor. Zadanie realizować będzie Powiat. Porozumienie z Gminą Paszowice dotyczy remontu chodnika w Paszowicach przy drodze powiatowej Nr 2786D w Chroślicach. Wartość zadania wyniesie 159 tys. zł, w tym Gmina dofinansuje 60 tys. zł. Wykonanie zadania Powiat Jaworski powierzył Gminie Męcinka. Porozumienie z Gminą Wądroże Wielkie polega na wykonaniu odwodnienia wraz z budową chodnika przy drodze powiatowej 2184D w miejscowości Mierczyce. Wartość zadania wyniesie 34 tys. zł, z czego Gmina przekaże 10 tys. złotych. Wykonanie zadania powierzone Zarządowi Dróg Powiatowych w Jaworze. Podobne porozumienia Powiat Jaworski zawiera z gminami Bolków i Mściwojów w 2009 roku. Aura pogodowa i zaawansowanie prac pozwala mieć nadzieję, że zadania te zostaną wykonane jeszcze w tym roku.

Wydział Komunikacji i Drogownictwa w Starostwie Powiatowym w Jaworze

MŚCIWOJÓW - STR. 10

Nagroda Kryształowej Koniczyny

W dniu 23 października br. w siedzibie Centralnej Biblioteki Rolniczej w Warszawie ogłoszono wyniki VIII Finału Ogólnopolskiego Konkursu Kryształowej Koniczyny im. Edwarda Piszka, Szczepana Pieniążka i Donalda Evans'a organizowanego przez Fundację Edukacyjną 4H w Polsce. Znakiem rozpoznawczym 4H jest czterolistna koniczyna z literą "H" umieszczoną na każdym liście, która ma szczególne znaczenie - oznacza Głowę (Head), Serce (Heart), Ręce (Hands) i Zdrowie (Health). Słubowanie 4H w pełni wyraża znaczenie tych słów: *Zobowiązuję... swoją... Głowę - żeby jaśniej myślała, Serce - żeby było wierniejsze, Ręce - żeby chętniej służyły innym, Zdrowie - żeby mi pozwoliło lepiej żyć.*

W tegorocznej edycji konkursu do Nagrody nominowano sześciu laureatów. Jedną z nich była Pani Elżbieta Stachurska - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niedaszowie oraz opiekun Klubu 4H działającego przy SP Niedaszów, która zdobyła I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Najaktywniejszy lider wolontariusz pracujący na rzecz społeczności wiejskiej”.

dok. na str. 10

PASZOWICE - STR. 11

RUSZYŁO PRZEDSZKOLE W WIADROWIE

W słoneczny dzień 16 października br. w Wiadrowie odbyło się oficjalne uroczyste przecięcie wstęgi jako symbolu otwarcia Gminnego Przedszkola.

W uroczystości tej wzięli udział przedstawiciele samorządu Województwa Dolnośląskiego - Wicemarszałka Piotra Borysa reprezentował Pan Zenon Tagowski - Dyrektor Wydziału Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego, Kuratora Dolnośląskiego reprezentowała Pani Irena Benroth - Starszy Wzrostator, władze gminy z Wójtem jako gospodarzem na czele, Dyrektorzy szkół funkcjonujących na terenie gminy, Ksiądz Proboszcz Parafii Kwietniki Grzegorz Staniewski oraz osoby, które swoją pracą w znaczący sposób przyczyniły się do uruchomienia przedszkola.

dok. na str. 11

WĄDRÓŻE WIELKIE - STR. 12
WWW.WADROZEWIELKIE.PL

Gmina Wądroże Wielkie ma już Strategię Rozwoju

Rada Gminy w Wądrożu Wielkim, na wrześniowej sesji, podjęła uchwałę o przyjęciu „Strategii Rozwoju Gminy na lata 2008-2015”.

Prace nad Strategią rozpoczęły się w kwietniu 2008 r. Uczestniczyli w nich nie tylko Radni Rady Gminy, Wójt i jego Zastępca oraz pracownicy Urzędu Gminy (merytorycznie odpowiedzialni za realizację poszczególnych zadań Strategii), ale także przedstawiciele jednostek organizacyjnych gminy, lokalni liderzy, przedsiębiorcy, rolnicy, przedstawiciele administracji specjalnej i władz powiatu.

Autorem dokumentu jest dr Andrzej Sztando, który w swoim wystąpieniu powiedział o szczególnym charakterze tej sesji i o tym jak ważnym momentem jest przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy. Przystępując do prac, zdawał sobie sprawę, że oczekiwania władz i społeczeństwa będą bardzo duże. W tej ważnej bowiem uchwale wszyscy pokładają duże nadzieje.

dok. na str. 12


Działka na ulicę

Nabyta przez gminę Jawor od PTiMD działka pozwoliła poszerzyć ulicę gen. Zygmunta Berlinga.

11 września tego roku gmina Jawor nabyła od Przedsiębiorstwa Transportu i Maszyn Drogowych w upadłości, prawo użytkowania wieczystego gruntu niezabudowanej działki o pow. 0,1259 ha położonej w Jaworze w obrębie Stare Miasto, ul. gen. Zygmunta Berlinga.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomości ta przeznaczona jest pod pas ulic publicznych dojazdowych oraz pas ulic publicznych lokalnych. Zakupiony teren pozwolił na poszerzenie istniejącej ulicy Berlinga.



Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla uczniów

Nadal realizowany jest program „Sport i rekreacja sposobem na aktywne i zdrowe życie jaworskich uczniów – edycja 2008” na realizację, którego gmina Jawor otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i turystyki ze środków Funduszu zajęć Sportowo-Rekreacyjnych dla Uczniów w kwocie 45.791 zł. Zajęcia realizowane są w trzech szkołach: Szkole Podstawowej Nr 5, Gimnazjum Nr 1 oraz Zespole Szkół Ogólnokształcących.

Są to zajęcia z zakresu: tańca, korektywy, fitness, piłki, nożnej, akrobatyki, koszykówki, pływania, piłki siatkowej oraz są to gry i zabawy, turnieje.

Zajęcia prowadzą nauczyciele posiadający przygotowanie pedagogiczne, a dodatkowo kwalifikacje instruktorskie lub trenerskie. W praktyce wszystkie dzieci i młodzież mogą uprawiać sport pod okiem fachowca.

- Zajęcia mają na celu wyrobienie nawyku systematycznego ruchu oraz umiejętności aktywnego spędzania wolnego czasu – mówi naczelnik wydziału oświaty, kultury, sportu, zdrowia i pomocy społecznej **Mirosława Pasiek**. Informuje ponadto, że przygotowywany jest wniosek o dofinansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów na rok 2009.

Miasto nadal patrolowane

Gmina Jawor przedłużyła umowę z policją i tym samym w newralgicznych punktach miasta dodatkowe patrole policyjne prowadzone będą do końca tego roku.

Gmina Jawor przedłużyła do 31 grudnia 2008 r. zawarte 3 stycznia br. porozumienie (od stycznia do września br.) z Komendą Powiatową Policji w Jaworze na dodatkowe patrolowanie miasta przez policjantów. Na zadanie to, tj. służby ponadnormatywne, przeznaczono 56.960 zł.

Służba pełniona jest według miesięcznego harmonogramu uzgadnianego z burmistrzem. Patrolem objęto ulice Jawora, uznane za szczególnie niebezpieczne, a prowadzone są w każdy piątek i każdą sobotę miesiąca w godzinach od 20.00 do 4.00 rano. Jak mówi naczelnik wydziału spraw obywatelskich **Ewa Kutrowska**, ogółem od stycznia do grudnia 2008 r. policjanci wykonają 2.848 godzin dodatkowych patroli na terenie Jawora.

W imieniu władz samorządowych miasta Jawora
wyraży głębokiego żalu i współczucia

z powodu śmierci Ojca Panu Ignacemu Pięcie

Wójtowi Gminy Mściwojów
oraz najbliższemu
składa

Artur Urbański Burmistrz Miasta Jawora

Honorowy Obywatel Miasta Jawora 2008

„Marcin” dla ks. Waldemara Hawrylewicza

Do elitarnego grona Honorowych Obywateli Miasta Jawora w tym roku dołączył ks. kanonik **Waldemar Hawrylewicz**. To jemu bowiem radni miejscy przyznali ten zaszczytny tytuł.

W tym roku do biura Rady Miejskiej wpłynęły dwa wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Jawora. Kandydaturę **Wilusza Mirowskiego** zgłosiła grupa pięciu radnych, natomiast nominantem grupy sześciu radnych był ks. kanonik **Waldemar Hawrylewicz**, proboszcz arafii pw. Matki Boskiej Różańcowej.

Kapituła Rady Miejskiej pod przewodnictwem **Tadeusza Żmudy** w składzie: Jolanta Borkowska (wiceprzewodnicząca), Honorata Kulig, Andrzej Kobes i Jerzy Nikołajski, rozpatrzyła oba wnioski. Ostatecznie zawioskowała do przewodniczącego Rady Miejskiej **Andrzeja Madeja** o przyznaniu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Jawora **ks. kanonikowi Waldemarowi Hawrylewiczowi**. Radni miejscy poparli wybór Kapituły 19 głosami „za”, oraz jednym wstrzymującym się – **Mirosława Kuluszki**.

Nadanie tego zaszczytnego tytułu **ks. kanonikowi Waldemarowi Hawrylewiczowi** będzie miało miejsce tradycyjnie podczas święta Niepodległości i patrona naszego miasta św. Marcina z Tours, we **wtorek 11 listopada w Teatrze Miejskim o godz. 17.30**.



Zarząd Lokalami Komunalnymi Realizowane remonty

(1) Piłsudskiego 17

Remont kompleksowy dachu ceramicznego wykonany przez Firmę Instalacyjno-Montażową „ROBERT” – Robert Strzyż z siedzibą w Małuszów 17. Wartość wykonanego zadania **88.147,55 zł**, remont zakończono 30.06.2008 r. Został sfinansowany z dotacji celowej gminy w kwocie **53.770,02 zł**, oraz funduszu remontowego współwłaścicieli w kwocie **34.377,55 zł**.



(2) Zamkowa 5b

Remont kompleksowy dachu ceramicznego wykonany przez Firmę Instalacyjno-Montażową „ROBERT” – Robert Strzyż z siedzibą w Małuszów 17. Wartość wykonanego zadania **72.759,03 zł**, remont zakończono 31.07.2008 r.

Zadanie sfinansowano z dotacji celowej gminy w kwocie **58.643,79 zł** oraz funduszu remontowego współwłaścicieli w kwocie **14.115,24 zł**.

(3) Grunwaldzka 35

Remont kompleksowy dachu ceramicznego wykonywany przez Przed-

sieństwo Handlowo- Usługowe – Katarzyna Gawron z siedzibą w Jaworze.

Wartość wykonanego zadania **70.747,96 zł**, Remont zakończono 10.09.2008r. Inwestycję sfinansowano z dotacji celowej gminy oraz funduszu remontowego współwłaścicieli.



(4) Poniatowskiego 10

P.P.H.U. „SŁOWIK” Kazimierz Słowik z siedzibą w Jaworze przy ul. Kombatan-tów 1 we wrześniu zakończyła prace w zakresie **kompleksowego remontu i malowania elewacji**. Wartość zadania **163.810 zł**.



(5) Rynek 33

Firma „ZEWBUD” z Legnicy zakończyła prace przy **remontie dachu Rynek 33**, którego koszt wyniósł **64.998 zł**.

(6) Poniatowskiego 23

Remont kompleksowy dachu ceramicznego, którego wykonawcą było przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe – Katarzyna Gawron z siedzibą w Jaworze. Wartość wykonanego zadania **47.848,43 zł**, prace zakończono 13.10.2008r. Remont sfinansowany z dotacji celowej gminy.

(7) Mickiewicza 47

Firma „ZEWBUD” z Legnicy rozpoczęła prace przy remoncie dachu Mickiewicza 47, którego koszt wyniesie **48.146,47 zł**.

(8) Mickiewicza 3-3a

Remont kompleksowy dachu z blachy dachówkopodobnej powlekanej wykonany przez Firmę Instalacyjno-Montażową „ROBERT” – Robert Strzyż z siedzibą w Małuszów 17.

Wartość wykonanego zadania **97.485,95 zł**, a zostało finansowane ze środków czynszowych (udział gminy) oraz funduszu remontowego współwłaścicieli. Remont zakończono 10.10.2008 r.



Kolejny chodnik z rynkowych płyt

Po przebudowie chodnika od Parku Pokoju do ul. 1-go Maja czas na kolejne ze splamienionych płyt zdemontowanych z jaworskiego Rynku. Trwa wymiana nawierzchni chodnika od



ul. Przechodniej do ul. Dąbrowskiego. Koszt zadania, którego wykonawcą jest PHU MAGRO, to 48.849,67 zł, a termin zakończenia prac do 30 października br.

Nowe oświetlenie na Jaworniku

Zdemontowano 28 starych i zamontowano tyleż samo nowych kompletnych opraw wraz ze źródłem światła na Jaworniku. Wartość tego zadania, które wykonała firma ELTELBUD, to 17.798,46 zł. Roboty odebrało 1 września.

Warto dodać, że w sierpniu br. został zakupiony agregat prądowórczy na potrzeby przepompowni ścieków przy ul. Starojaworskiej, wartości około stu tysięcy zł. Był on wykorzystany i wypróbowany podczas tegorocznych Międzynarodowych Targów Chleba właśnie na Jaworniku i zdał egzamin w pełni.



Osady wywiezione

Z terenu Oczyszczalni Ścieków w Małuszowie wywieziono i rozplantowano na terenie byłej bazy poradzieckiej przy ul. Słowackiego w Jaworze. Zadanie o wartości 65.221,20 zł, wykonała spółka COM-D.

Muzeum w remoncie

Odsłona droga

We wrześniu w Muzeum Regionalnym rozpoczęło remont elewacji wschodniej i południowej. To drugi etap projektu „Przywrócić piękno”.

Zakres remontu elewacji wschodniej i południowej obejmuje wykonanie izolacji fundamentu, skucia zgrzybiałego tynku i położenie w tym miejscu nowego, oczyszczenia kamieniarki i elewacji oraz jej pomalowania, wylicza dyrektor muzeum Mirosław Szkiłdź.

- Podczas prac odsłonięto spod tynku fragmenty średnio-wiecznej ściany, dzięki czemu, wiemy teraz, jakich materiałów użyto do budowy klasztoru. Był to głównie kamień. Cegły służyły jedynie do wypełniania dziur. Odkopano również kanały wentylacyjne - mówi Mirosław Szkiłdź. Jak dodaje, całkowity koszt tego zadania wyniesie 113.385,57 zł. Z tego gmina Jawor przeznaczyła 63.385,57 zł, pozostałą część, tj. 50.000 zł muzeum pozyskało z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu operacyjnego „Dziedzictwo kulturowe” priorytet „Rewaloryzacja zabytków nieruchomych i ruchomych”.



W JOKu

Nowa scena i zadaszenie

Europejskie Centrum Młodzieży Euroregionu NYSA wzbogaci się o nowe podesty sceniczne i pneumatyczne zadaszenie. Podesty zadebiutują już 11 listopada podczas inauguracji Festiwalu Przyjaźni, w ramach projektu „Wsparcie i rozwój współpracy partnerskiej Jawor-Turnów”.

Nowe podesty sceniczne, o łącznej powierzchni 60 m. kw., staną w sali balowej ECMENU. To na nich 11 listopada br. prezentować się będą artyści z Polski i Czech podczas obchodów Święta Niepodległości i patrona miasta.

ECMEN wzbogaci się również o zadaszenie pneumatyczne, które już od wiosny będzie wykorzystywane podczas imprez na świeżym powietrzu. Koszt 30 podestów, zadaszenia wraz z przyczepką do jej transportu, stelaża do montażu oświetlenia scenicznego oraz elementów dodatkowych, takich jak klamry łączeniowe, schodki wejściowe, nogi teleskopowe wyniósł 87.998,36 zł netto i został współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.



Nowy nabytek JOKu

Jaworski Ośrodek Kultury nareszcie ma transport z prawdziwego zdarzenia. To dziewięćosobowy minibus marki Opel. Już 11 listopada wyruszy w pierwszą trasę.

Niebieski minibus marki Opel Vivaro 1,9 nie tylko prezentuje się znakomicie, ale i jest bezpiecznym autem wyposażonym m.in. w ABS, poduszkę powietrzną, oraz co istotne - w klimatyzację. Auto bowiem będzie służyć młodzieży z Europejskiego Centrum Młodzieży Euroregionu NYSA. - Będą nim m.in. jeździć na występy - mówi dyrektor JOKu **Barbara Leonowicz**. Jak dodaje, będzie też wykorzystywane do transportu sprzętu. Tak więc nareszcie JOK ma transport z prawdziwego zdarzenia. Nowy nabytek kosztował 55 tysięcy zł.



Nagrody burmistrza dla nauczycieli

W piątek 16 października w Sali Rajców Urzędu Miejskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyło się uroczyste wręczenie przyznanych przez burmistrza nagród dyrektorom i nauczycielom placówek oświatowych podległych gminie.

Zaplanowana z okazji Dnia Edukacji Narodowej na poniedziałek 13 października uroczysta akademia w Teatrze Miejskim została odwołana ze względu na uszanowanie pamięci zmarłej dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 **Heleny Mytnik**. Odbyła się cztery dni później. Była to skromna uroczystość w Sali Rajców Ratusza, podczas

której wręczono nagrody wyróżnionym dyrektorom i nauczycielom placówek podległych gminie. A wręczali je: burmistrz **Artur Urbański**, wiceburmistrz **Maria Piwko** i naczelnik wydziału oświaty, kultury, sportu, zdrowia i pomocy społecznej **Mirosław Pasiek**.

Nagrody burmistrza Artura Urbańskiego otrzymali dyrektorzy: Szkoły Podstawowej Nr 1 - **Mariola Pajdzik**, Szkoły Podstawowej Nr 4 - **Zdzisława Pytkowska**, Szkoły Podstawowej Nr 5 **Helena Mytnik** (nagrodę odebrała wicedyrektor **Grażyna Manecka**), Gimnazjum nr 1 - **Janina Podhorska** i Zespołu Szkół Ogólnokształ-

Na miejskiej oczyszczalni System napowietrzania ścieków już działa

W piątek 10 października odebrano prace związane z wykonaniem układu zasilania i sterowania dmuchawy DR 240 T zamontowanej w Oczyszczalni Ścieków w Małuszowie, realizowanych w ramach zadania „System napowietrzania ścieków” oczyszczalni miejskiej.

Koszt wykonania układu zasilania i sterowania dmuchawy wyniósł 52.704 zł. Natomiast łączny koszt zadania „System napowietrzania ścieków”, wliczając w to koszt zakupu samej dmuchawy (56.120 zł brutto) oraz koszt podłączeń rurociągów powietrznych (8.420,44 zł brutto) wyniósł **117.244,44 zł**.

Od 10 października dmuchawa pracuje w ciągu technologicznym oczyszczalni wraz z dwoma mniejszymi dmuchawami DR 210 T, zakupionymi w latach ubiegłych, dmuchawami DR 210 T.

Nowe pokrywy kanalizacyjnych studzienek

Nietuzinkowe i zabezpieczone

Nie tylko widnieje na nich herb Jawora, ale i mają specjalne zabezpieczenie przed kradzieżą. To nowo montowane pokrywy kanalizacyjnych studzienek w Rynku.

Takich efektywnych i zabezpieczonych przed kradzieżą pokryw ma być około 50. Ile ich ostatecznie zostanie zamontowanych okaże się po zakończeniu inwestycji, tj. wymiany sieci wodno-kanalizacyjnej w Rynku. W każdym bądź razie, nie tylko będą ozdobą Rynku, ale miejmy nadzieję, dzięki specjalnemu zabezpieczeniu zdołają oprzeć się próbom ich kradzieży.



cących - **Lesław Chrzanowski**. Ponadto dyrektorki: Przedszkola Publicznego nr 2 „Akademia Krasnoludków” **Krystyna Korybska**, Przedszkola Publicznego nr 4 - **Danuta Sitek** oraz Przedszkola Publicznego nr 8 „im. Kubusia Puchatka” **Maria Żurawska**.

Nagrody burmistrza otrzymali także nauczyciele: **Anna Myśliwiec** i **Anna Radomska** z SP1, **Urszula Rybicka-Jewuła** i **Maria Błoniarska** z ZSO, **Mirosława Kostrzębska** z SP4, **Renata Wilczyńska**, **Edyta Mikulska** i **Jacek Fajkiel** z SP5, **Magdalena Szczygiel** i **Elżbieta Dulat** z Gimnazjum nr 1, **Irena Mirocha** z przedszkola nr 2, **Ewa Suchecka** z przedszkola nr 4 oraz **Maria Misiura** z przedszkola nr 8.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

z dnia 8 października 2008 r.

Na podstawie art. 40 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

BURMISTRZ MIASTA JAWORA

ogłasza I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Jaworze przy ul. Klasztornej, powiatu jaworskiego woj. dolnośląskiego.

DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI:

Obręb Nr 7 - Stare Miasto, Nr działki 208/9 o pow. 60 m², Nr księgi wieczystej KW 12237. Nieruchomość położona jest w centrum miasta, zabudowana jednokondygnacyjnym budynkiem w zabudowie szeregowej, w którym znajdują się dwa boks garażowe, od kilku lat całkowicie wyłączone z użytkowania. Budynek wybudowany w latach 70-tych XX wieku, stropodach z elementów prefabrykowanych pokryty papą na lepiku, drzwi drewniane, uchylne. W obu boksach znajduje się instalacja elektryczna a dodatkowo w skrajnym kanale naprawczy Powierzchnia użytkowa boksów garażowych wynosi po 18,50 m². Nieruchomość sprzedawana jest w obecnym stanie technicznym.

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego m. Jawora określone jest jako **MW17** - tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, nieruchomość znajduje się w „Strefie A ścisłej ochrony konserwatorskiej”.

Nieruchomość wolna jest od długów, obciążeń i zobowiązań.

Sprzedaż nieruchomości następuje na współwłasność w udziałach po 1/2 części.

Cena wywoławcza udziału w nieruchomości wynosi:

1/2 części skrajnego boksu garażowego z kanałem naprawczym: **12.000 zł**

Wadium: 1.200 zł,

1/2 części środkowego boksu garażowego: **11.000 zł**

Wadium: 1.100 zł,

Łączna cena wywoławcza nieruchomości: 23.000 zł

(Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług).

Postąpienie wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej.

Przetarg, oddzielnie na każdą część 1/2 części nieruchomości, odbędzie się dnia 25 listopada 2008 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu, które należy wpłacić najpóźniej do dnia **21 listopada 2008 r.** na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 04 1370 1284 0000 1804 4284 4302 Bank DnB NORD Polska S.A. Oddział w Jaworze, Rynek 1-5, środki pieniężne winny być na koncie najpóźniej dnia **21.11.2008 r.**

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia umowy notarialnej wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Cena nabycia równa cenie osiągniętej w przetargu, podlega zapłacie najpóźniej na trzy dni przed zawarciem umowy notarialnej.

Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.

W przypadku nabywania nieruchomości przez cudzoziemców mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758).

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoby reprezentujące w przetargu osobę prawną winny okazać się stosownymi pełnomocnictwami.

Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w przypadku uzasadnionej przyczyny.

Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, pok. nr 23, tel. (076) 870-20-21 wew. 128 i 228.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

z dnia 17 października 2008 r.

Na podstawie art. 40 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

BURMISTRZ MIASTA JAWORA

ogłasza II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Jaworze w obrębie **Nr 8 – Zacisze:**

1) działka nr **282/31** o powierzchni **1017 m²** - ul. Marii Dąbrowskiej 25,

Cena wywoławcza: **75.000,00zł**

Wadium: **7.500,00zł**

2) działka nr **282/32** o powierzchni **1043 m²** - ul. Marii Dąbrowskiej 27

Cena wywoławcza: **77.000,00zł**

Wadium: **7.700,00zł.**

Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Jawora określone jest jako teren zabudowy usługowo-mieszkaniowej.

Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Jaworze prowadzi księgę wieczystą KW 12238.

Nieruchomości wolne są od długów, obciążeń i zobowiązań.

Przetarg, oddzielnie na każdą działkę, odbędzie się dnia 2 grudnia 2008 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.

Postąpienie wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej.

Poprzedni I przetarg nieograniczony odbył się w dniu 19.08.2008 r.

Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT w wysokości 22%.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu, odrębnie dla każdej działki, które należy wpłacić najpóźniej do dnia **28 listopada 2008 r.** na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 04 1370 1284 0000 1804 4284 4302 Bank DnB NORD Polska S.A. Oddział w Jaworze, Rynek 1-5, środki pieniężne winny być na koncie najpóźniej dnia **28.11.2008 r.**

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia umowy notarialnej wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Cena nabycia równa cenie osiągniętej w przetargu, podlega zapłacie najpóźniej na trzy dni przed zawarciem umowy notarialnej.

W przypadku nabywania nieruchomości przez cudzoziemców mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758).

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoby reprezentujące w przetargu osobę prawną winny okazać się stosownymi pełnomocnictwami.

Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w przypadku uzasadnionej przyczyny.

Dodatkowych informacji o nieruchomościach będących przedmiotem przetargu udzielają pracownicy Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, pok. nr 23, tel. (076) 870-20-21 wew. 128 i 228, treść ogłoszenia znajduje się na stronie: www.jawor.pl.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

z dnia 29 sierpnia 2008 r.

Na podstawie art. 40 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

BURMISTRZ MIASTA JAWORA

ogłasza III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Jawor, położonej we wsi Piotrowice gminy Męcinka, powiatu jaworskiego woj. dolnośląskiego, oznaczonej działką nr **592** o powierzchni **5.6487ha.**

Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Jaworze prowadzi księgę wieczystą KW 18518.

Nieruchomość wolna jest od długów, obciążeń i zobowiązań.

Opis nieruchomości: działka gruntu z fragmentami budowli po byłej strzelnicy wojskowej; położona w obrębie Piotrowice przylegającym do granic administracyjnych miasta Jawora; brak sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; dojazd do drogi publicznej Jawor-Złotoryja drogą gruntową wchodzącą w skład nieruchomości.

Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Męcinka określone jest jako **M P/U** - tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów o dopuszczeniu usług i funkcji mieszkaniowej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 400.000,00 zł

Wadium: 40.000,00 zł

Postąpienie wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej

Przetarg odbędzie się dnia 18 listopada 2008 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.

Poprzednie przetargi odbyły się: I przetarg w dniu 18.03.2008 r., II przetarg w dniu 22.07.2008 r. Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT w wysokości 22%.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu, które należy wpłacić najpóźniej do dnia **14 listopada 2008 r.** na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 04 1370 1284 0000 1804 4284 4302 Bank DnB NORD Polska S.A. Oddział w Jaworze, Rynek 1-5, środki pieniężne winny być na koncie najpóźniej dnia **14 listopada 2008 r.**

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia umowy notarialnej wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Cena nabycia równa cenie osiągniętej w przetargu, podlega zapłacie najpóźniej na trzy dni przed zawarciem umowy notarialnej.

W przypadku nabywania nieruchomości przez cudzoziemców mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758).

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoby reprezentujące w przetargu osobę prawną winny okazać się stosownymi pełnomocnictwami.

Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w przypadku uzasadnionej przyczyny.

Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, pok. nr 23, tel. (076) 870-20-21 wew. 128 i 228.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze

ogłasza przetarg ofertowy na adaptację i użytkowanie lokalu użytkowego znajdującego się na Krytej Pływalni na czas nieokreślony:

- Kryta Pływalnia „Słowianka” ul. B. Rogatki 1 w Jaworze do zagospodarowania 14,08 m²

Cena wywoławcza 300 zł. ryczałtowo + Vat 22% - wadium 500 zł.

Przeznaczenie – prowadzenie działalności usługowej w zakresie (masażu, solarium, kosmetyki, sauny) .

WARUNKI DODATKOWE:

Prace adaptacyjne wykonuje przyszły najemca lokalu we własnym zakresie i na własny koszt. Lokal można oglądać w dniu **12 listopada 2008 r. o godz. 10.00** . spotkanie zainteresowanych w wyżej wymienionym lokalu.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w terminie do 12 listopada 2008 r. do godz. 15.00 na Krytej Pływalni „Słowianka” ul. B. Rogatki 1 w Jaworze.

Komisijne rozpatrzenie ofert odbędzie się w dniu 13 listopada 2008 r. o godz. 10.00

Ogłoszenie wyników o godz. 14.00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w kasie Krytej Pływalni „Słowianka” w dniu składania ofert do godz. 10.00

W przypadku uchylenia się od podpisania umowy najmu do dnia 19 listopada 2008 r. do godz. 15.00 wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Wynajmujący zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Wyprawa szkolna 2008

Zakup podręczników dofinansowany

80 uczniów szkół podległych gminie skorzystało z dofinansowania na zakup podręczników za sprawą rządowego programu pomocy uczniom.

W związku z realizacją rządowego programu pomocy uczniom w 2008 r. „Dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne, naukę w klasach I-III szkoły podstawowej lub w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia – „Wyprawa Szkolna”, dyrektorzy szkół i przedszkoli sporządzili listy uczniów uprawnionych do otrzymania takiej pomocy.

- I tak w Szkole Podstawowej nr 1 to 24 uczniów, w SP4 – 13, a w SP5 – 38, oraz 5 uczniów w przedszkolu nr 4. Łącznie z dofinansowania skorzystało 80 uczniów – mówi naczelnik wydziału oświaty, kultury, sportu, zdrowia i pomocy społecznej – **Mirosława Pasiek**. Jak dodaje, burmistrz **Artur Urbański** przekazał na ten cel dyrektorom szkół 11.240 zł.

Przypominamy, że rządowym programem objęte zostały dzieci pochodzące z rodzin, w których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza kwoty **351 zł netto** miesięcznie. A dofinansowanie, zgodnie z rządowymi ustaleniami, wynosiło: dla dzieci rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne **do kwoty 70 zł**, dla uczniów klas I szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia **do kwoty 130 zł**, dla uczniów klas II szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia **do kwoty 150 zł**, oraz dla uczniów klas III szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia **do kwoty 170 zł**.

**Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej
czynny jest**

**od poniedziałku do czwartku
w godzinach od 7.00 do 15.00
w piątek od 8.00 do 16.00.**

Konfiskatory w jaworskich aptekach

Przeterminowane leki przynieś do apteki

1 października br. rozpoczęła się akcja Urzędu Miejskiego we współpracy z jaworskimi aptekami „Przeterminowane leki przynieś do apteki”. Ma ona na celu ograniczenie ilości przeterminowanych leków na składowiskach, pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych.

Przeterminowane i wycofane ze stosowania leki są odpadami niebezpiecznymi i w każdym domu znajduje się ich spora ilość. Często pozostają nie wykorzystane lub przeterminowane tabletki, kapsułki, ampułki, syropy, roztwory, czopki, zioła, maści, żele, plastry, aerozole. Jeśli wrzucamy je bezpośrednio do domowego kubła, to niestety trafiają one na składowisko odpadów komunalnych. Stamtąd zawartość opakowań wcześniej czy później trafi do odcieków z wysypiska i dalej do wód powierzchniowych lub podziemnych. Mogą także dostać się w ręce dzieci, które nieświadomie zagrożenia, mogą je połknąć, czego skutki bywają tragiczne.

Aby zapobiec takim sytuacjom od 1 października br. Urząd Miejski we współpracy z tutejszymi aptekami rozpoczął akcję „Przeterminowane leki przynieś do apteki”.

W 10 aptekach ustawione zostały pojemniki do zbiórki przeterminowanych leków tzw. konfiskatory. Pojemniki te są nowoczesnymi urządzeniami skonstruowanymi specjalnie na potrzeby zbiórki przeterminowanych leków. Ich budowa uniemożliwia dostęp do zawartości przypadkowym osobom. Mieszkańcy, którzy będą chcieli się pozbyć przeterminowanych leków w sposób bezpieczny dla środowiska naturalnego, będą mieli możliwość nieodpłatnego pozostawienia ich w każdej aptece biorącej udział w akcji.

Na zlecenie Urzędu Miejskiego uprawniona firma zabierze niezdatne do użytku medykamenty do utylizacji. Do konfiskatorów można wrzucać leki w postaci: tabletek i drażetek, ampułek, maści i proszków, syropów i kropli oraz roztworów w szczelnie zamkniętych opakowaniach, pozbawionych tekturowych pudełek. Nie można wrzucać termometrów, aerozoli, używanych igieł i strzykawek.

Podwójne złote gody

W sobotę 27 września w w Jaworskim Ratuszu miał miejsce podwójny jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. A obchodzili go państwo **Zofia i Józef Szeligowie oraz Halina i Stanisław Sochaccy**.

Dostojni Jubilaci Zofia i Józef Szeligowie oraz Halina i Stanisław Sochaccy zostali uhonorowani medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznanymi przez Prezydenta RP.

Było mnóstwo życzeń i kwiatów. W uroczystości wzięła również udział wiceburmistrz Maria Piwko, która wręczyła Jubilatom dyplomy od burmistrza Artura Urbańskiego, a także albumy o Jaworze. I oczywiście był jubileuszowy toast lampką szampana.



Z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Ministerialne nagrody

W Operze Wrocławskiej w poniedziałek 13 października jaworscy nauczyciele odebrali przyznane przez ministra edukacji nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej.

Regina Michalak z SP5 otrzymała medal Edukacji Narodowej przyznany przez ministra edukacji na wniosek dyrektora tej szkoły i Heleny Mytnik.

Dyrektor SP1 - Mariola Pajdzik, dyrektor Gimnazjum nr 1 - Janina Podhorska oraz dyrektor przedszkola nr 4 - Danuta Sitek odebrały nagrody II stopnia przyznane przez ministra edukacji na wniosek burmistrza Artura Urbańskiego. Również na jego wniosek nagrodę kuratora oświaty otrzymała dyrektor przedszkola nr 2 - Krystyna Korybska.

Gminne Centrum Informacji Turystycznej

Ponad 75 tysięcy zł na doposażenie

Ponad 75 tysięcy zł z Ministerstwa Finansów otrzyma gmina Jawor na wyposażenie Gminnego Centrum Informacji Turystycznej w ramach dofinansowania ze środków INTERREG III A Czechy – Polska.

Projekt gminy Jawor „Utworzenie Gminnego Centrum Informacji Turystycznej w Jaworze, Rynek 3” nie dostał dofinansowania, ale w czerwcu 2006 r. został zatwierdzony jako projekt rezerwowi. Niemniej Gminne Centrum Informacji Turystycznej powstało, a teraz Ministerstwo Finansów wyraziło zgodę na dofinansowanie tego projektu ze środków INTERREG III A Czechy – Polska.

Gmina Jawor otrzyma ponad 75 tysięcy złotych, dzięki którym Gminne Centrum Informacji Turystycznej zostanie wyposażone w sprzęt i urządzenia poprawiające jakość świadczonych usług informacyjnych. Projekt przewiduje także przygotowanie materiałów i wydawnictw promocyjnych, które wzbogacą ofertę Centrum.

W poniedziałek 6 października 2008 r. w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim zostały złożone wszystkie niezbędne dokumenty, które są podstawą do przygotowania i podpisania umowy o dofinansowanie.

11. ogólnopolski konkurs Lider Polskiej Ekologii

Zielony Certyfikat dla przedszkola nr 4

W środę 22 października w Sali Kameralnej Filharmonii Narodowej w Warszawie miała miejsce uroczysta gala wręczenia nagród 11. Konkursu „Lider Polskiej Ekologii”. Uczestniczył w niej minister środowiska prof. Maciej Nowicki i podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Janusz Zalewski podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska oraz przedstawiciele placówek oświatowych, które otrzymały znak jakości pracy „Zielony Certyfikat”, a wśród nich z Przedszkola Publicznego nr 4.

Zielony Certyfikat to przyznawany na dwa lata znak jakości pracy placówki oświatowej za działania na rzecz zrównoważonego rozwoju. Wlicza się w to m.in.: edukację ekologiczną jako priorytet w działaniach placówki; program działań wychowawczych sprzyjający rozwojowi postaw przyjaznych środowisku; oraz odpowiednią infrastrukturę i organizację życia placówki jako miejsca przyjaznego i bezpiecznego dziecku, rodzicom, pracownikom i środowisku.

Starając się o przyznanie „Zielonego Certyfikatu” przedszkole nr 4 realizowało program własny „Zielonymi ścieżkami po Jaworze i okolicach”, którego finalnym produktem było utworzenie ścieżki edukacyjnej „Śladami pomników przyrody”.

Tak duże wyróżnienie placówki było możliwe dzięki współpracy wszystkich pracowników tego przedszkola, rodziców, dzieci, samorządu terytorialnego, instytucji państwowych, społecznych oraz prywatnych. Do osób szczególnie zaangażowanych w prace na rzecz zrównoważonego rozwoju w placówce należą: jego dyrektor Danuta Sitek, koordynator projektu - Ewa Suhecka i Danuta Pieliuch, oraz nauczycielki z tego przedszkola: Janina Paruch, Elżbieta Jankiewicz, Stanisława Sugalska, Iwona Subocz, Iwona Reczuch, Agnieszka Stojko, Karolina Białczak, burmistrz Artur Urbański, Krystyna Pańczyk z wydziału rozwoju miasta UM, przedstawiciele Rady Rodziców Małgorzata Świdarska i Zbigniew Dynowski, oraz wicedyrektor Gimnazjum Nr 1 Mariola Kobylska.

W warszawskiej gali wręczenia certyfikatów, 22 października, wzięły udział dyrektor przedszkola **Danuta Sitek** oraz koordynator projektu **Ewa Suhecka**. Tak, jak i inni przedstawiciele placówek z przyznanym certyfikatem, otrzymały jego emblematy, tj. statuetkę oraz szklaną tablicę naścienną.



Mistrzostwa Polski Juniorów i Weteranów

w Kulturyście Klasycznej w Zabrze

Puchary dla jaworzan

Obecny mistrz Europy w Kulturyście Klasycznej zawodnik jaworskiego Klubu TKKF Piast - Jerzy Pisulski w Mistrzostwach Polski Juniorów i Weteranów w Kulturyście Klasycznej w Zabrzu wywalczył sobie miejsce w reprezentacji kraju na Mistrzostwa Świata oraz Puchar Świata. Natomiast jego młodszy kolega Krzysztof Pawlikowski zdobył Puchar Polski Juniorów Młodszych do lat 18-stu.

W Mistrzostwach Polski Juniorów i Weteranów w Kulturyście Klasycznej w Zabrzu 19 października zawodnik Klubu sportowego TKKF PIAST, obecny mistrz Europy w Kulturyście Klasycznej **Jerzy Pisulski** znów stanął na najwyższym podium. Zwycięstwo to potwierdza jego znakomitą formę i potencjał. A zdobywając Puchar Polski zapewnił sobie tym samym miejsce w reprezentacji kraju podczas Mistrzostw Świata Mężczyzn w Kulturyście Klasycznej oraz w Pucharze Świata w Fitness, które odbędą się w dniach 21-24 listopada w Kaliningradzie.

Na zabrzańskich zawodach forma nie zawiodła także drugiego znakomitego kulturysty z Jawora – **Krzysztofa Pawlikowskiego**, który zdobył Puchar Polski Juniorów Młodszych do lat 18-stu. Tym samym został zarazem aktualnym Mistrzem Polski w swojej kategorii wiekowej.

Dodać należy, że dzień wcześniej – 18 października Jerzy Pisulski startował w Międzynarodowych Zawodach w Kulturyście, Kulturyście Klasycznej i Fitness Grand Prix Pepa, gdzie uplasował się również na podium, na trzecim miejscu. Podkreślić warto, że startu-



jąc zarówno w Czechach na Grand Prix Pepa, jak i w Pucharze Polski, Jerzy Pisulski reprezentował barwy Jawora, nie tylko strojem sportowym, ale i w ramach promocji miasta na każdej imprezie rozdawał ulotki. Podobnie będzie na Mistrzostwach Świata w Kaliningradzie. I taką właśnie umowę podpisał z burmistrzem **Arturem Urbańskim**.

Jawor dn. 31 października 2008 r.

Ogłoszenie

o konkursie ofert na dzierżawę „Kawiarni Ratuszowa”

Jaworski Ośrodek Kultury ogłasza konkurs ofert na dzierżawę lokalu „Kawiarni Ratuszowa”, lokal składa się z pomieszczeń o łącznej powierzchni 208,8 m².

Lokal przeznaczony jest na działalność gastronomiczną, kulturalną, organizację przyjęć weselnych, rautów, wieczorków tanecznych oraz prelekcji i odczytów.

Dzierżawca będzie mógł korzystać z możliwości wjazdu na teren zamkniętego dziedzińca JOK i Ratusza.

Lokal wymaga ulepszeń, w ofercie należy wskazać zakres ulepszeń, które dzierżawca wykona przed uruchomieniem lokalu z określeniem przewidywanych kwot.

Budynek w którym znajduje się powyższy lokal, wpisany jest na listę zabytków i remonty prowadzone w tym lokalu mogą być wykonane w porozumieniu i za zgodą Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz właściciela obiektu.

Oferta powinna obejmować także prowadzenie „ogródka letniego” z zadaszeniem, ogrodzeniem i podłogą drewnianą na zewnątrz lokalu w godzinach od 11,00 do 13,00. Wszelkich informacji udziela Dyrektor JOK – Pani Barbara Leonowicz, tel. 076/870-28-78.

Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs ofert na Kawiarnię Ratuszowa” w formie pisemnej i powinna zawierać:

1. Imię i nazwisko oferenta bądź nazwa firmy oferenta.
2. Adres zamieszkania/ siedzibę firmy oraz telefon kontaktowy.
3. Oświadczenie o zapoznaniu się i przyjęciu warunków konkursu ofert.
4. Oferowaną wartość podaną słownie i pisemnie, która winna zawierać stawkę dzierżawy za 1 m² powierzchni netto oraz zakres rzeczowo-finansowy ulepszenia lokalu i program działalności.
5. Oferowaną wielkość miesięcznego czynszu dzierżawnego za 1 m² powinna być wyższa niż 10,30,- netto. Stawka ta wynika z zapisu Uchwały Nr 857/2001 Zarządu Miasta Jawora z dnia 09 stycznia 2001 roku.

Oferty należy składać do dnia 17.11.2008 r. do godz. 14.00

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.11.2008 r. o godz. 10.00

O wyborze oferty lub jej odrzuceniu oferent zostanie zawiadomiony na piśmie w ciągu 7 dni licząc od dnia rozstrzygnięcia konkursu.

Umowa dzierżawy, z wybranym oferentem będzie zawarta na okres 10 lat. Wyzdierżawiający nie przewiduje zwrotu nakładów poniesionych przez dzierżawcę. Po rozwiązaniu umowy z upływem czasu na który umowa została zawarta, bądź przed upływem tego terminu jeżeli dzierżawca rozwiąże umowę.

Pozostałe warunki tj.:

zwrot nakładów, poniesionych przez dzierżawcę, w przypadku wypowiedzenia umowy przez JOK, zostaną zwrócone na zasadach określonych w umowie z zastosowaniem zasady proporcjonalności (10% za każdy rok trwania umowy).

zmiana czynszu dzierżawnego ulegnie zmianie wg. wielkości wskaźnika inflacji za rok ubiegły zgodnie z komunikatem Prezesa GUS.

czynsz płatny będzie od dnia podpisania umowy

opłaty za media: woda, ścieki, CO, gaz, prąd itp. zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy stronami.

Dyrektor JOK, Barbara Leonowicz

AKCJA WYLAPYWANIA BEZDOMNYCH PSÓW

Zgodnie z § 6 uchwały Nr LVI/279/05 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 28 września 2005 r. w sprawie obowiązków spoczywających na osobach utrzymujących zwierzęta domowe, zasad rejestracji i ewidencji psów oraz wylapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta burmistrz Jawora informuje, że w dniach 4 – 7 grudnia 2008 roku na terenie miasta zostanie przeprowadzona akcja okresowego wylapywania bezdomnych zwierząt.

Do woja marsz

W dniach od 6 do 10 października 2008 r. przeprowadzono rejestrację przedpoborowych urodzonych w 1990 roku z terenu miasta Jawora. Ogółem zarejestrowano ich 183.

Rejestracja przedpoborowych polegała na ujęciu w rejestrze przedpoborowych danych osobowych mężczyzn, którzy w danym roku kalendarzowym kończą 18 lat życia, a także – danych osobowych mężczyzn starszych roczników, którzy nie dopełnili tego obowiązku we właściwym czasie, oraz wydanie im potwierdzenia zgłoszenia się do rejestracji. Ogółem zarejestrowano 183 przedpoborowych. Jak dodaje naczelnik wydziału spraw obywatelskich Ewa Kutrowska, mężczyźni, których dane osobowe ujęte zostały w rejestrach przedpoborowych będą podlegać w następnym roku kalendarzowym obowiązkowi stawienia się do poboru.

Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego. Wydawca: Burmistrz Miasta Jawora - Gmina Jawor.

Adres Redakcji: Rynek 1, 59-400 Jawor, tel. 076 870 20 21, fax. 076 870 22 02.

Redaktor naczelny: Leszek Świątkowski.

Redagują Gminy: Jawor, Męcinka, Mściwojów, Paszowice, Wądroże Wielkie oraz Starostwo Powiatowe.

Nakład: 8000 egzemplarzy, Drukarnia: Polskapress Sp. z o.o.

oferta

konsolidacyjna

przenieś kredyty do **SKOK Stefczyka** i zamień je na **jeden, tańszy**



8,15%

RBSF dla kwoty 30 000 PLN na 10 lat, przy maksymalnych obrotach dla stałych klientów wynosi 8,84%.

SKOK STEFCZYKA

www.skokstefczyka.pl

0 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora) lub 058 782 93 00

JAWOR, ul. Legnicka 10/8, tel. 076 870 28 83, 0 605 820 156

GOZDZINY OTWARCIA: poniedziałek-piątek 10.00-18.00,

sobota 10.00-15.00

OFERTY PRACY

Firma Digital Domain Sp. z o.o. z siedzibą w Jaworze poszukuje pracowników na stanowiska:

KIEROWNIK DZIAŁU ZAKUPÓW I LOGISTYKI, nr ref. 20081002

Głównym celem stanowiska jest zarządzanie obszarem zakupów i logistyki firmy w oparciu o długookresową strategię.



OPIS STANOWISKA:

zarządzanie procesem zamówień zagranicznych i krajowych, nadzór nad kosztami zaopatrzenia, dbanie o prawidłową rotację stanów magazynowych, organizacja transportu, kontrola stanów magazynowych, nadzór nad pracą podległych pracowników.

WYMAGANIA:

min. 2 lata doświadczenia w pracy na podobnym stanowisku, wykształcenie wyższe, znajomość zagadnień logistyki, zdolności negocjacyjne, zdolność analitycznego myślenia, bardzo dobra znajomość języka angielskiego, umiejętność pracy pod presją czasu, zdolności organizacyjne.

OFERTA:

samodzielne stanowisko, ciekawa praca w nowoczesnej firmie, możliwość rozwoju zawodowego.

SPECJALISTA DS MARKETINGU nr. Ref. 20081001

OPIS STANOWISKA:

analizy rynkowe, poszukiwanie i selekcja potencjalnych klientów, nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów, nadzór nad projektami wdrożeniowymi, realizację planów i strategii marketingowej firmy

WYMAGANIA:

wykształcenie wyższe (marketing, zarządzanie, elektronika, informatyka), znajomość rynku masowych produktów technicznych (AGD, RTV, telekomunikacja), teoretyczna i praktyczna wiedza z zakresu marketingu (techniki, narzędzia), umiejętność obsługi podstawowych aplikacji biurowych (Office, Internet Explorer), dobra organizacja czasu pracy, orientacja na cele, samodzielność, komunikatywność, bardzo dobra znajomość jęz. Angielskiego, prawo jazdy kategorii B. Zapewniamy bardzo dobre warunki pracy w nowoczesnej firmie oraz możliwość ciągłego rozwoju. Osoby zainteresowane podjęciem pracy prosimy o przesłanie dokumentów (list motywacyjny + CV + zdjęcie + klauzula o danych osobowych) na adres rekrutacja@digital-domain.com.pl

**Digital Domain Sp. z o.o., ul. Kuziennicza 10B, 59-400 Jawor, Poland
tel. +48 (76) 729-29-40; fax +48 (76) 729-29-49, www.digitaldomain.com.pl**

ZGODNIE Z KOMUNIKATEM WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORATU OCHRONY ROŚLIN I NASIENNICZWA WE WROCŁAWIU – ODDZIAŁ W JAWORZE, Z DN. 15 PAŹDZIERNIKA 2008 R.

APELUJEMY O PRZYSTĄPIENIE DO WYGRABIANIA I NISZCZENIA OPADŁYCH LIŚCI KASZTANOWCÓW, POPRZEC ICH PALENIE LUB KOMPOSTOWANIE.

Są to zabiegi profilaktyczne, mające na celu zniszczenie liści wraz z minami, w których zimują poczwarki Szrotówka kasztanowcowiawca (*Cameraria ohridella*).

Aktualnie jest to najbardziej bezpieczna i skuteczna metoda ograniczania populacji Szrotówka kasztanowcowiawca. Ważne jest, aby zgrabionych liści nie pozostawić przez zimę w przydomach, pod drzewami. Poprzez usuwanie liści niszczy się poczwarki Szrotówka kasztanowcowiawca, a także grzyby chorobotwórcze powodujące znaczne uszkodzenia liści, prowadzące do osłabienia drzewa.

Zaniechanie działań profilaktycznych w okresie jesiennym, przy braku możliwości zastosowania środków chemicznych do ochrony drzew kasztanowców rosnących w obrębie miasta, może spowodować znaczny wzrost nasilenia szkodnika w 2009 roku.

Burmistrz Miasta Jawora

Świat Najlepszych Telewizji



CYFROWY POLSAT



HBO NAJNIŻSZY ABONAMENT NA RYNKU

GEODEZJA - 0600837102

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 2

Europejskie Centrum Młodzieży Euroregionu NYSA Pracownie i zajęcia

Pracownie ECMENU - zajęcia bezpłatne:

Pracownia modelarstwa kartonowego i plastikowego - instruktor Radosław Stanisławiec

Zajęcia dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych

W **poniedziałki** od godz. 16.00 do 17.30 sala ów. nr 2 na I p. Od 3 listopada.

Pracownia małych form rzeźbiarskich - instruktor Piotr Kądziołka

Zajęcia dla młodzieży gimnazjalnej i szkół średnich

W **poniedziałki** od godz. 18.00 do 19.30 sala ów. nr 2 na I p. Od 3 listopada.

Pracownia graficzna - instruktor Piotr Kądziołka

Zajęcia dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych

We **wtorki** od godz. 16.00 do 17.30. Od 4 listopada.

Zajęcia kabaretowe BAOBAB - instruktor Bogumiła Kądziołka

Zajęcia dla młodzieży gimnazjalnej i szkół średnich

W **piątki** w godz. od 15.00 - do 17.00

Zajęcia wokalne - grupa TESS - instruktor Bogumiła Kądziołka, Mirosław Wdowiak

W **piątki** w godz. od 17.00 do 19.00

Zespół SWEET VOICES - instruktor Mirosław Wdowiak

We **wtorki** w godz. od 16.00 do 18.00

Zajęcia plastyczne - instruktor Katarzyna Uchman

W **środy** w godz. 15.00 do 17.00, kl. I - III i młodsze

W **czwartki** w godz. od 15.00 do 19.00 - kl. IV - VI i gimnazjum

W **piątki** w godz. od 15.00 do 19.00 - młodzież szkół gimnazjalnych i średnich



Jaworski Ośrodek Kultury Kluby, pracownie i sekcje zapraszają:

KLUBART-KADIA

Pracownia działań twórczych - instruktor Renata Kostulska

Zajęcia dla dzieci od lat 4 - **czwartki**, godz. 16.00 - 17.30

dzieci szkół podstawowych - **wtorki, środy**, godz. 16.00 - 18.00

młodzież gimnazjalna i licealna - **poniedziałek**, godz. 15.00 - 18.00

Pracownia haftu artystycznego

zajęcia w **czwartki** od 17.30

Zajęcia wokalne chóru „Albertówka” - instruktor Longin Wilczyński

Zajęcia w **poniedziałki, środy**, godz. 19.00

Sekcja fotograficzna - instruktor Jan Stelczyk

Zajęcia w **soboty, niedziele**, godz. 11.00

Sekcja teatralna - instruktor Jolanta Borkowska

Zajęcia we **wtorki, czwartki**, godz. 16.45

Zajęcia prowadzone są w Teatrze Miejskim.

Szczegółowych informacji o zajęciach prowadzonych w poszczególnych sekcjach i pracowniach można uzyskać pod nr telefonu (076)870-28-78.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych!

Ogólnopolskie zawody w akrobatyce sportowej

Młode Talenty 2008

Tego jeszcze w Jaworze nie było. W weekend 8-9 listopada w hali sportowej przy ul. Wiejskiej odbędzie się Ogólnopolskie Zawody w Akrobatyce Sportowej, Skokach na Trampolinie i Skokach na Ścieżce „Młode Talenty 2008”. Honorowym patronatem objęli je burmistrz Artur Urbański oraz marszałek dolnośląski Marek Łapiński.

Organizatorem tych ogólnopolskich zawodów akrobatycznych jest Polski Związek Akrobatyki Sportowej oraz Miejski Klub Sportowy JAVORIA.

Odbywać się będą w hali sportowej PCKZ przy ul. Wiejskiej. Początek zawodów w sobotę 8 listopada o godz. 9, natomiast oficjalne ich otwarcie o godz. 15. Finały rozpoczną się w niedzielę - od godz. 9 w niedzielę 10 listopada. Zakończenie zawodów planowane jest na godz. 13.

Organizatorzy serdecznie zapraszają mieszkańców Jawora i nie tylko.

W filii MBP

Galeria pod Exlibrisem zaprasza

W filii nr Miejskiej Biblioteki Publicznej ruszyła Galeria pod Exlibrisem. Swoje podwójne ma otwarte wszystkich artystów-amatorów z Jawora.

Pomysł uruchomienia galerii, zrodził się podczas znakomitej wystawy fotograficznej Iwony Falenty. - Razem z panią Iwoną zadebiutowaliśmy - ona jako autor fotografii, my jako wystawcy - mówi kierownik filii MBP Halina Złocka. Zdaniem dyrektora biblioteki Małgorzaty Kosińskiej, pomysł jest bardzo trafiony. - Chcielibyśmy bowiem pokazać jaworzan, którzy mają swoje pasje i warto byłoby pooglądać ich efekty właśnie w bibliotece, wśród książkowych regał. Chcielibyśmy, aby nasi czytelnicy byli blisko naszej biblioteki, żeby wiedzieli, iż tętni ona życiem, że nie jest to tylko miejsce, gdzie można wypożyczyć książkę, ale gdzie można spotkać ciekawych ludzi. Nie tylko pisarzy, ale i samych jaworzan - dodaje Małgorzata Kosińska. I serdecznie zaprasza wszystkich do **Galerii pod Exlibrisem**, gdzie będą eksponowane świetne, bo taką ma nadzieję, prace jaworskich artystów-amatorów.

MTCh - jaworski produkt regionalny

Jawor dla Moldawii

14 października br. pracownicy wydziału promocji miasta, wzięli udział w seminarium inauguracyjnym, w ramach projektu pn. „Dolny Śląsk - Moldawa. Najlepsze praktyki na rzecz zrównoważonego rozwoju”, realizowanego w związku z wizytą studyjną delegacji samorządowców z Moldawii.

Celem przedsięwzięcia było zapoznanie gości z metodami działań władz samorządowych na rzecz rozwoju regionu, oraz promocji miast i gmin poprzez produkt regionalny.

Produkt regionalny, dzięki chronionej nazwie i znaku graficznym jest elementem, sprzyjającym utrzymaniu silnego wizerunku miasta. W przypadku Jawora, tym prestiżowym „artykułem” są **Międzynarodowe Targi Chleba**.

Reprezentanci naszego miasta, za pomocą specjalnie przygotowanej prezentacji, przedstawili formy i narzędzia działań władz Jawora i organizatorów imprezy targowej, tj. **Stowarzyszenia Międzynarodowe Targi Chleba**, mających na celu zwiększenie jej atrakcyjności, zarazem promocję i aktywizację gospodarczą oraz społeczną najbliższego otoczenia.

Podczas wystąpienia naczelnika wydziału promocji miasta - **Leszka Świątkowskiego**, którego treść była ilustrowana elementami multimedialnymi, w postaci licznych zdjęć z przebiegu kolejnych edycji targów, Moldawianie zapoznali się z istotą i największymi atrakcjami imprezy oraz ciekawymi formami jej upowszechniania. Zaprezentowano również materiały informacyjne, pamiątki targowe oraz techniki urozmaicania działań promocyjnych miasta za pomocą produktu MTCH. Prezentację dodatkowo wzbogacano dźwiękiem i krótkim filmem reklamowym całego przedsięwzięcia.

W ramach zaproszenia do Jawora oraz udziału w najbliższej edycji „święta chleba”, samorządowcom z Moldawii wręczono symbolizujące targi piekarni z herbem miasta oraz w postaci św. Marcina, a także najnowsze wydanie albumu o Kościele Pokoju.

Jak na zakończenie seminarium powiedziała przewodnicząca dziesięcioosobowej delegacji z zagranicy - jaworski produkt regionalny oraz atrakcyjny i nowatorski sposób jego promocji, są godne naśladowania i zasługują na szczególne uznanie.



Unijny projekt ruszył

Dodajmy, że w ramach projektu przewidziano realizację czterech zadań: organizację corocznych „Festiwalu Przyjaźni” w Jaworze i Turnovie, organizację wystaw kulturalnych dla młodzieży, pod hasłem „Co nas łączy, co nas dzieli”, organizację polsko-czeskich spotkań osób niepełnosprawnych, pod hasłem „Bądźmy razem”, poświęconych wymianie doświadczeń, nawiązywaniu nowych kontaktów oraz przenikaniu kultur, poprzez prezentację twórczości artystycznej. W projekcie uwzględniono również najmłodszych mieszkańców obu miast, do których skierowane jest zadanie „Opowiem Ci swoją bajkę”. Jego celem jest przede wszystkim integracja polskich i czeskich dzieci, poprzez zabawę.

Pierwszą wspólną inicjatywą zrealizowaną w ramach projektu był odbywający się w Turnovie, w dniach 24-26 października 2008 r., „Festiwal Przyjaźni” stanowiący jeden z elementów współpracy otwarcia Centrum Kultury „Strelnice”. Do Turnova udała się oficjalna delegacja Urzędu Miejskiego w Jaworze, której przewodniczyła zastępca burmistrza **Maria Piwko**. Wzięła udział w oficjalnej ceremonii otwarcia Centrum Kultury „Strelnice” razem z przedstawicielami władz czeskich szczebla centralnego, władz samorządowych Kraju Libereckiego i okolicznych gmin, a także delegacji z innych miast partnerskich Turnova. Drugi dzień Festiwalu miał dla jaworskiej delegacji, której przewodniczył burmistrz **Artur Urbański**, już mniej oficjalny, a bardziej roboczy charakter. W trakcie zorganizowanego w nowootwartym Centrum spotkania członkowie polskiej i czeskiej części zespołu projektowego omówili przebieg dotychczasowej realizacji projektu oraz planowali kolejne działania w ramach projektu. W tym samym czasie burmistrz Artur Urbański spotkał się z delegacjami z miast partnerskich Turnova - Szwecji, Słowenii, Niemiec i Holandii, celem omówienia możliwości nawiązania współpracy partnerskiej i wspólnej realizacji przedsięwzięć kulturalnych, społecznych, czy też gospodarczych.

W sobotnie popołudnie do Turnova przyjechały dzieci i młodzież jaworska, dla których gospodarze przygotowali szereg zajęć integracyjnych. Wizyta jaworskiej delegacji w Turnovie zakończyła się występami artystycznymi dzieci z Jawora i Turnova, w ramach Festiwalu Przyjaźni.

Jawor reprezentowali: zespół wokalny **Tess** wraz z instruktorem Bogumiłą Kądziołką, zespół wokalny **Sweet Voices** wraz z akustykami zespołu Danielem Kijakiem, zespół **Figielki** ze Szkoły Podstawowej Nr 1 wraz z opiekunami, oraz młodzież **Gimnazjum Nr 1** wraz z dyrektorką Janiną Podhorską. Kolejny podczas wizyty udało się sfinalizować prace nad wspólnym projektem wymiany młodzieży.

W sobotę w „wielkiej sali” nowego Centrum odbyły się zabawy i konkursy polskiej i czeskiej młodzieży. Nasi przyjaciele z Turnova uczyli swoich tańców jaworską młodzież, a nasze zespoły nauczyły czeskie dzieci polskiej piosenki, którą wspólnie śpiewali. Wielu zabawom i konkurencjom towarzyszyły pokazy artystyczne i „próbki” tego, co miało się wydarzyć najazutrz. Zabawie towarzyszył słodki poczęstunek i wspaniałe humory. Dzień zakończył się wieczornym wiedzianiem miasta.

Ostatniego dnia festiwalu duże wyzwanie stało przed **Agnieszka Kondrat**, wokalistką zespołu Tess, która wraz ze swym kolegą z Czech, prowadziła konferansjerkę. Występ każdego z jaworskich zespołów wypadł znakomicie. Zaznaczyć należy, iż był to pierwszy wyjazdowy i jednocześnie zagraniczny występ zespołu Sweet Voices, powstałego wraz otwarciem ECMENU, którego instruktorem jest Mirosław Wdowiak.

Kolejne spotkanie stron obu miast odbędzie się w naszym mieście 11 listopada. Na scenie Europejskiego Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa zaprezentują się artyści z Jawora i z Turnova. Wśród nich zobaczymy, m.in. zespół **Tess** i **Sweet Voices**, stypendystę **Sławomira Zawadzkiego**, który zagra na klawecie, przedszkolaków z **Przedszkola Publicznego nr 2**, grupę **break dance**, młodzieżowy zespół **Apo-kalipsa**, a także młodych muzyków z ogniska muzycznego Janiny Duszeńko, którzy zaprezentują swoje talenty muzyczne. Serdecznie zapraszamy do ECMENU - 11 listopada, godz. 14.30.



Kalendarz imprez i uroczystości – listopad							
Data	Godzina	Nazwa	Miejsce	Opis imprezy	Organizator	Telefon organizatora/ www	Cena biletu/ wstęp
6 listopada	10.00	Zawody strzeleckie	Strzelnica sportowa w Grzecznowie	Strzelanie z pistoletu i karabinu	Zarząd Powiatowy LOK OSiR	692-429-621	Opłata wpisowa
17 listopada	9.00 15.00	Ogólnopolskie Zawody „Młode Talenty” w akrobatyce sportowej, skokach na trampolinie i skokach na ścieżce	Sala Sportowa w Jaworze, ul. Wiejska 5	Impreza Ogólnopolska OTWARCIE	UKI Jawor, PKS „Victoria” Jawor	slawekmiron@poczta.onet.pl jakuba@o2.pl	wstęp wolny
17 listopada	10.30 – 13.30	Bieg Św. Marcina	ECMEN	Impreza obywatelska	Elżbieta Smit	889-569-849	bezpłatny
17 listopada	18.00	Młodzi prezentują	Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. Klasztorna 6	Prezentacja prac dyplomowych oraz pokaz teatralny wykonany przez absolwentów szkoły	Muzeum Regionalne w Jaworze Wykonawca: Zespół Szkół Plastycznych Wrocław	1176/870-23-21 1176/870-30-86 www.muzeumjawor.pl	Na chwarcie imprezy wstęp bezpłatny
18 listopada	9.00 – 18.30	Ogólnopolskie Zawody „Młode Talenty”	Sala Sportowa w Jaworze, ul. Wiejska 5	Impreza Ogólnopolska	UKI Jawor, PKS „Victoria” Jawor	slawekmiron@poczta.onet.pl jakuba@o2.pl	wstęp wolny
8 listopada	Zbiórka godz. 14.00, rozpoczęcie godz. 15.00	Otwarcie Turniej Piłki Siatkowej	Sala sportowa LO, ul. Kościuszki	Impreza obywatelska	OSiR	1176/870-26-46	wstęp wolny
18 listopada	Godz. 16.00	Wernisaż Wystawy Kari Uchman	ECMEN	Impreza obywatelska	ECMEN	1176/870-71-41 www.jok-jawor.pl	wstęp wolny
19 listopada	9.00 – 13.00	Ogólnopolskie Zawody „Młode Talenty”	Sala Sportowa w Jaworze, ul. Wiejska 5	Impreza obywatelska – ogólnopolska ZAKOŃCZENIE	UKI Jawor, PKS „Victoria” Jawor	slawekmiron@poczta.onet.pl jakuba@o2.pl	wstęp wolny
11 listopada	11.15 – 21.00	90. Rocznica Odrzucenia Niepodległości Święto Patrona Miasta Św. Marcina	Pomnik 1000-lecia Państwa Polskiego, Kościół Św. Marcina, ECMEN, Teatr Miejski, Muzeum	Szerokość w zaproszeniu	UM Jawor, JOK, ECMEN, Muzeum, OSiR	076/870-20-21, 076/870-22-01	wstęp wolny
15 listopada	Zbiórka godz. 10.00	Turniej Koszykówki	Sala sportowa LO, ul. Kościuszki	Impreza obywatelska	OSiR	1176/870-26-46	wstęp wolny
16 listopada	17.00	Koncert Kwartetu Violonceli	ECMEN, ul. Parkowa 5	FRĄŻYKA POLSKA” w ramach Międzynarodowych Spotkań Muzycznych	ECMEN	1176/870-71-41 www.jok-jawor.pl	wstęp wolny
19 listopada	11.00	Przy zabawie o historii – Nasze Święto Narodowe	Fila Nr 1 HBP, ul. Honiuzki 30	Temat konkursu związany jest z obchodami w dniu 11 listopada Święta Niepodległości, a jego celem jest pogłębienie zdobywania wiedzy o ważnych wydarzeniach historycznych z elementarną zabawą.	Hiepska Biblioteka Publiczna w Jaworze	1176/870-47-36 www.mbp-jawor.pl	wstęp wolny
20 listopada	12.00	Muzealne spotkania z historią	Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. Klasztorna 6	Cykli spotkań poświęconych dziejom miasta i Ziemi Jaworskiej	Muzeum Regionalne w Jaworze	1176/870-23-21, 1176/870-30-86	wstęp wolny
22 listopada	Zbiórka godz. 14.00, rozpoczęcie godz. 15.00	Otwarcie Turniej Piłki Siatkowej	Sala sportowa LO, ul. Kościuszki	Impreza obywatelska	OSiR	1176/870-26-46	wstęp wolny
27 listopada	16.00	Baje bajki bajeczki	Odział Dwiecjo – Hłobczewy HBP, Pl. Seniorsa	Prezentacja utworów literackich przez dzieci przedświeckie	Hiepska Biblioteka Publiczna w Jaworze	1176/870-26-42, www.26	wstęp wolny
28 listopada	18.00	Spotkanie autorskie z Andrzejem Stasiukiem	Dział Udziałowania dla Dorosłych HBP, Pl. Seniorsa	Spotkanie z jednym z najpopularniejszych prozatorów młodzieży polskiej. Autor książek: Mary Helmons, Białe Kruk	Hiepska Biblioteka Publiczna w Jaworze	1176/870-26-42, www.24, 25	wstęp wolny
29 listopada	19.00	Andrzejki w rytmie Starych Melodii	ECMEN, ul. Parkowa 5	Zabawa tańcowa przy orkiestrze dla młodych miłośników muzyki	ECMEN	1176/870-71-41 www.jok-jawor.pl	10 zł
31 listopada	18.00	Sztuka teatralna „Pierwsza młodość”	Teatr Hiepski, Rynek 5	„Pierwsza młodość” – już od początku wprowadza widownię w długi następny – dzięki młodej i brzoławej grze Anny Sennik i Jolii Sarek. Sennik Christiana Gudekelli to współczesna komedia o tym, jak awansuje jest życie staruszek, a konkretnie dwóch, niekoniecznie niołowych dam. Opowieść ta jest prosta i pełna kontrastów – ładna i ciężka, śmieszna i tragiczna, nasyciona świetnymi, zwinnymi dialogami	Jaworski Ośrodek Kultury	1176/870-28-78 1176/870-28-75 www.jok-jawor.pl	25 zł (przedprzedaż z JOK i GCT)

Kabaret HRABI odwolany

Występ kabaretu HRABI zostaje przeniesiony na piątek 12 grudnia, na godz. 17.30 oraz 20.00. Zmiana terminu nastąpiła w związku z poważną chorobą pani Asi z kabaretu HRABI. Wszyscy, którzy nabyli bilety na występ tego kabaretu, a nowy termin im nie odpowiada, proszeni są o zgłaszanie się do Jaworskiego Ośrodka Kultury. Oczywiście z biletami, celem zwrotu pieniędzy. Za zaistniałą sytuację, w imieniu kabaretu HRABI, organizatorzy ich występu przepraszają.

Wystawa z pokazem w Muzeum Regionalnym

Młodzi prezentują

Rzeczy zachwycające i użyteczne będzie można zobaczyć w Muzeum Regionalnym, gdzie po raz trzeci prezentowane będą prace uczniów Zespołu Szkół Plastycznych im. St. Kopystyńskiego (Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Plastycznych i Liceum Plastyczne) z Wrocławia. A wernisaż wystawy już w piątek 7 listopada o godz. 18.

Na wystawie zatytułowanej „Młodzi prezentują” pokazane będą prace dyplomowe oraz prace uczniów z różnych klas wykonane w czasie zajęć artystycznych. – Będzie można obejrzeć wyroby z metalu, biżuterię artystyczną, przedmioty użytkowe, rzeźby, grafiki, malarstwo i rysunek. Niezwykły biżuterię – bransolety, wisiory, naszyjniki, paski, pierścienie, zapinki, brosze, ozdoby włosów... i stroje zaprezentują podczas wernisażu przy dźwiękach muzyki uczennice szkoły – mówi komisarz wystawy Anna Grynszpan.

Jak dodaje, ten niecodzienny pokaz biżuterii został opracowany i przygotowany przez pochodzącą z Jawora artystkę, wychowawczynię z tejże szkoły mgr Elżbietę Horńdo-Sagan. Serdecznie przy tym zaprasza na wernisaż wystawy z pokazem w piątek 7 listopada o godz. 18. A czynna będzie dla zwiedzających muzeum do 15 stycznia 2009 r.



Burmistrz Miasta Jawora

oraz

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze

mają zaszczyt zaprosić

Szanownego Pana/Panią

wraz z osobą towarzyszącą na uroczystości związane z obchodami

Narodowego Święta Niepodległości

oraz Patrona Miasta Jawora Św. Marcina w dniu 11 listopada 2008 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Madej

Burmistrz Miasta Jawora

Artur Urbański

W programie uroczystości:

11.15 - Złożenie wiązanek kwiatów przez Oficjalne Delegacje pod Pomnikiem „Tysiąclecia Państwa Polskiego i Dnia Zwycięstwa nad Faszyzmem” - Rynek

11.45 - Przejście orszaku ulicami miasta do Kościoła pw. Św. Marcina

12.00 - Odpustowa Msza Święta w intencji Narodu Polskiego oraz Mieszkańców Jawora - Kościół Św. Marcina

13.15 - Scena teatralna pt.: „Św. Marcin” w wykonaniu dzieci i młodzieży JOK

14.00 - Złożenie wiązanek kwiatów przez jaworską młodzież i Burmistrza Miasta Jawora pod Pomnikiem „Tysiąclecia Państwa Polskiego i Dnia Zwycięstwa nad Faszyzmem”

14.30 - Prezentacja Dorobku Narodów - Festiwal Przyjaźni

w Europejskim Centrum Młodzieży Euroregionu NYSA - ul. Parkowa 5

- Występy artystyczne zespołów z Turnowa i Jawora

- Prezentacja projektu i zwiedzanie obiektu ECMEN

17.30 - Akademia okolicznościowa - Teatr Miejski - Rynek 5

- Wystąpienie okolicznościowe Burmistrza Miasta Jawora Pana Artura Urbańskiego

- Ceremonia wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Miasta Jawora

- Program poetycko-muzyczny w wykonaniu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze oraz Zespołu Albertówka

- Wernisaż wystawy fotograficznej z cyklu Foto-Galeria-Historii-Jawora „Ludzie- Zdarzenia”

Autor Jan Stelecyk

19.30 - Otwarcie wystawy - „Non omnis moria - Jawor w rysunkach Ryszarda Natuśiewicza - Przypomnienie”

- Muzeum Regionalne w Jaworze

- Po otwarciu wystawy poczęstunek „MARCINOWĄ GĘSINĄ”

„Dwójka” na Festiwalu Nauk

Po raz kolejny uczniowie Gimnazjum nr 2 uczestniczyli w Festiwalu Nauk organizowanym przez wrocławskie wyższe uczelnie.

Tym razem 23 i 24 września stuosobowa grupa młodzieży klas gimnazjalnych z rozszerzoną edukacją matematyczną Ia, IIa i III a, oraz klasa IIb o profilu ogólnokształcącym, brały udział w zajęciach edukacyjnych na Politechnice Wrocławskiej i Akademii Medycznej we Wrocławiu.

- Młodzi, uzdolnieni uczniowie mieli możliwość uczestniczenia w „lekcji kosmicznej” na wydziale elektroniki Politechniki Wrocławskiej „Uczniowie mogą porozmawiać z kosmonautami na stacji kosmicznej”. Ponadto wysłuchali wykładu „Techniki laserowe w badaniach geometrii maszyn i nanotechnologii”, oraz wykładu „Geometria fraktali w anatomii” na Akademii Medycznej. Mogli również osobiście przeprowadzać doświadczenia fizyczne na pasażu politechniki „Nauki ścisłe – moja pasja”. Uczniowie mieli okazję obejrzeć nasze dolnośląskie wyższe uczelnie, których, być może za kilka lat, będą studentami – mówi Małgorzata Skold, która wraz z Małgorzatą Zawadzką była organizatorem tego wyjazdu.

Rajd Licealisty

W piątek 26 września w przeddzień Światowego Dnia Turystyki, odbył się już po raz kolejny Rajd Licealisty. Brali w nim udział uczniowie klas pierwszych II LO w Jaworze pod opieką swoich wychowawców.

Organizacją rajdu zajęli się uczniowie klasy trzeciej, którzy przygotowali różne konkurencje sportowe oraz quiz sprawdzający wiedzę na temat szkoły. Licealiści mogli także wykonać się zdołnościami artystycznymi, rzeźbiąc w niezwyklej materiale – ziemniaku - podobiznę wychowawcy. Resztę czasu mile spędzono przy posilaniu się pieczonymi kiełbaskami.



Kabaret pod Wyrwigroszem

W pierwszy weekend października na deskach Teatru Miejskiego mieliśmy okazję gościć znany i lubiany „Kabaret Pod Wyrwigroszem”, mówi dyrektor Jaworskiego Ośrodka Kultury Barbara Leonowicz. Jak dodaje, w programie kabaretu znalazły się skecze i piosenki znane ze szklanego ekranu. Widownia nie pozwoliła, aby obyło się bez bisów. Artyści, tak gorąco przyjęci przez publiczność, zapowiedzieli, że chętnie wrócą do Jawora.

A dodajmy, że bilety zostały wyprzedane już trzy tygodnie przed występem kabaretu.



Dzień Edukacji Narodowej

14 października br. uczniowie Zespołu Szkół w Męcince uroczystie obchodzili Dzień Edukacji Narodowej. Apel poświęcony pedagogom przygotowała klasa 2a pod kierunkiem wychowawczynie - Żanety Majchrzak.

Uroczyste spotkanie wszystkich pracowników szkół z terenu Gminy Męcinka odbyło się natomiast 17 października br. Uczestniczyli w nim, również: posłanka na Sejm RP Elżbieta Witek, wójt gminy

Zbigniew Przychoźder, przewodniczący Rady Gminy Stanisław Prędkiewicz, sekretarz Zygmunt Melner, inspektor ds. obsługi rady Gminy, oświaty, kultury, sportu i turystyki Małgorzata Rodzeń



oraz emerytowani pracownicy szkół.

Nauczyciele, którzy swą pracą przyczyniają się do rozwoju gminnej oświaty, z rąk wójta gminy Męcinka Zbigniewa Przychoźder otrzymali nagrody, a byli Iwona Pawelec, Agnieszka Śmiłowska i Dorota Królikowska. Dyrektorki Szkół – Zofia Głowiak z ZS w Męcince i Jolanta Stachowiak z SP Piotrowice również wręczyły nagrody nauczycielom i pracownikom swych szkół.



Jubileusz 60 – lecia żywego różańca w Sichówku

Wszystko zaczęło się w październiku 1948 roku, we wsi Sichówek. Piętnaście kobiet zawiązało koło Sióstr Żywego Różańca. Życie w powojennych czasach było trudne, a wiara dawała otuchę i nadzieję na lepszą przyszłość dla nich i ich rodzin. Za swoją patronkę siostry wybrały św. Annę.

Z biegiem lat założycielki koła zaczęły odchodzić do wieczności, a ich miejsce zajmowały kolejne, najczęściej córki lub bliskie krewnie. Z chwilą ustanowienia przez papieża Jana Pawła II 5 nowych tajemnic świata, grono sióstr powiększyło liczebność do dwudziestu osób. W tym roku mija już 60 lat od tamtego czasu. Z tej okazji, 28 września ksiądz proboszcz Zbigniew Dyl odprawił uroczystą mszę świętą, a Słowo Boże wygłosił Ojciec Józef, Franciszkanin z Lwówka Śląskiego, bliski przyjaciel parafii. Ze wzruszeniem rozpamiętywano początki działalności koła. Wspominano siostry zarówno te żyjące, jak i te, które odeszły na zawsze.

Obecne członkinie żywego Różańca w Sichówku, to: Paulina Dynda, Kamila Wawrów, Salomea Budziszyn, Janina Potapińska, Helena Budziszyn, Kazimiera Rączkowska, Maria Procków, Zofia Borowska, Olga Dawgul, Katarzyna Cioruń, Joanna Marzec, Dorota Biskup, Sabina Hryniuk, Halina Glusko, Stanisława Budziszyn, Albina Kalita, Józefa Sulkowska.



Rajd ekologiczny w Chelmcu

20 września br. na terenie gminy Męcinka odbył się rajd ekologiczny zorganizowany przez Zarząd Oddziału PTTK w Legnicy, który reprezentowali: Bogusława Grabka - kierownik biura PTTK w Legnicy oraz Kazimierz Rosół - wiceprezes Oddziału PTTK w Legnicy, ponadto Zarząd Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ Solidarność, radny wsi Chelmeć Eugeniusz Woronczak wraz z Radą Sołectwa w Chelmcu.

Celem przedsięwzięcia była popularyzacja turystyki pieszej i rowerowej, jako formy aktywnego wypoczynku oraz poznanie walorów turystycznych i krajobrazowych Parku Krajobrazowego „Chelmy”. Przebieg trasy: Męcinka (droga kalwaryjska) Górzec – czerwonym szlakiem – Zamkowa (331 m n.p.m.) – Jerzyków – Chelmeć = 7 km., Sichów (niebieskim szlakiem) – Bogaczów – Górzec – Zamkowa (331 m n.p.m.) – Jerzyków – Chelmeć = 9 km., Myślibórz – Wąwóz Myśliborski – Myślinów – Młynki (400 m n.p.m.) – Raczyce – Jerzyków – Chelmeć = 8 km.; Stanisławów (czerwonym szlakiem) – Jaworska Góra – Diabelska Góra (370 m n.p.m.) – Bogaczów – Górzec – Zamkowa (331 m n.p.m.) – Jerzyków – Chelmeć = 9 km.



Podczas rajdu odbyły się konkursy: krajoznawczy, piosenki turystycznej oraz sportowo – rekreacyjny. Zakończenie przedsięwzięcia odbyło się w zabytkowym parku w Chelmcu, gdzie wszyscy jego uczestnicy mogli odpocząć przy przygotowanym przez radnego Eugeniusza Woronczaka ognisku oraz pieczonych kiełbaskach.

Okno na świat w Przybyłowicach

30 września, w Filii GBP w Przybyłowicach, uruchomiono trzy stanowiska komputerowe z dostępem do internetu. Sprzęt i meble zakupiono z środków budżetu gminy. W najbliższym czasie, oprócz dostępu do sieci, planuje się zakup różnych programów multimedialnych, wzbogacając ofertę filii, w szczególności kierowaną do dzieci i młodzieży. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy w dniach: wtorek i środa od 12.00 do 19.00; piątek od 12.00 do 18.00.



Urodziny Pani Genowefy Kuneckiej – animatorki kultury gminy Męcinka

2 października br. obchodziła swoje 75 urodziny Pani Genowefa Kunecka, dzięki której na terenie gminy Męcinka od wielu lat istnieje tradycja folkloru. 12 października, w kościele pw. św. Andrzeja Ap. w Męcince, w intencji jubilatki odprawiona została msza święta, na prośbę dzieci Pani Genowefy.

Urodziła się Baryszu, obecnie zamieszkuje wieś Męcinka. Jest ona założycielką zespołu estradowego, który powstał w 1964 r. Pierwszym występem grupy było „Wesele wiejskie”. W 1965 r. Pani Genowefa przekształciła zespół estradowy w zespół ludowy, którego głównym repertuarem były: „Karczmia wiejska”, „Dzień sołtysa” oraz „Kiszenie kapusty”. Po dzień dzisiejszy jest kierowniczką zespołu i inicjatorką działań kulturalnych zarówno na terenie gminy Męcinka, jak i powiatu jaworskiego oraz województwa dolnośląskiego. Zespół ludowy reprezentuje gminę w całej Polsce i był wielokrotnie nagradzany oraz wyróżniany w przeglądach i występach artystycznych.

Zespół ludowy Ojry Bis z Męcinki, pod przewodnictwem Pani Genowefy Kuneckiej, corocznie uświetnia swoją obecnością dożynki (zarówno lokalne, jak i ponadlokalne), a także Międzynarodowe Targi Chleba w Jaworze oraz Jaselka.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje fakt, iż Pani Genowefa skupia w zespole i mobilizuje do działalności kulturalnej zarówno dzieci, młodzież oraz dorosłych z terenu gminy Męcinka oraz spoza niej. Osoby te spotykają się regularnie raz w tygodniu, gdzie uczą się tekstów, poznają kulturę folkloru oraz przygotowują się do występów.

W tak podejmowanym działaniu dostrzec należy zarówno aspekt edukacyjny – poznawczy, kulturalny oraz integracyjny. Dzieci i młodzież uczą się dyscypliny, współpracy i koordynacji grupowej. Następuje integracja pokoleniowa oraz nauka tolerancji. Niezwykle ważnym jest poznawanie przez kolejne pokolenia kultury polskiej, folkloru oraz tradycji wiejskich.

Dzięki inicjatywie Pani Genowefy zespół przedstawił występy dotyczące tradycji polskiej dla przedstawicieli partnerskich gmin: Rovensko pod Troskami z Czech, Pfaffroda z Niemiec oraz Kirovohrad z Ukrainy – podczas następujących imprez gminnych: „Muchowska Kosa”, „Dożynki gminne”, „Dni Męcinki”.

Jubilatce życzymy jeszcze wielu lat spędzonych w zdrowiu oraz radości z każdego dnia.





Nagroda Kryształowej Koniczyny - dok. ze str. 1

Pani Elżbieta Stachurska jako jedyna z naszego województwa znalazła się też w finale Konkursu Kryształowej Koniczyny. Podczas uroczystej gali konkursu Pani Elżbieta otrzymała wyróżnienie oraz statuetkę Kryształowej Koniczyny. Wyróżnienie w tym prestiżowym konkursie jest odpowiedzią na długoletnią pracę na rzecz środowiska wiejskiego, a w szczególności za zaangażowanie w pracę na rzecz edukacji dzieci i młodzieży wiejskiej. Swą działalność Pani Elżbieta rozpoczęła w 2001 roku zakładając Klub 4H.



Klub ten, jak wszystkie kluby tego typu, jest wspierany przez Fundację Edukacyjną 4H w Polsce. Członkami klubu są uczniowie szkoły, którzy aktywnie pracują na rzecz ochrony środowiska, dlatego też z wielkim zainteresowaniem i zaangażowaniem włączają się w wszelkiego rodzaju konkursy oraz w realizację projektów ekologicznych. Pierwszym dużym osiągnięciem była realizacja projektu polegającego na utworzeniu w budynku XVIII-wiecznej oranżerii pałacowej w Mściwojowie mini-muzeum wiejskiego, w którym prezentowane jest dziedzictwo kulturowe, gospodarcze i ludowe gminy.

Następne pomysły zaowocowały kolejnymi nagrodami, dzięki którym udało się zorganizować wiele ciekawych szkoleń, warsztatów, wystaw, jarmarków. Grant na realizację projektu pn. „Naród, który nie śpiewa przestaje żyć” umożliwił założenie dziecięcego zespołu folklorystycznego „Mściwoje” natomiast dotacje na projekt pn. „Ekomuzeum wsi dolnośląskiej i sadownictwa” pozwoliły na dalszy rozwój muzeum w Mściwojowie. To tylko nieliczne przykłady ogromnego zaangażowania Pani Elżbiety w życie wsi.

Motto jakie przyświeca 4H - „Najlepsze niech będzie jeszcze lepsze”, motywuje dzieci, młodzież i dorosłych do ciągłego samodoskonalenia i ulepszania rzeczy uznanych za doskonałe. Jesteśmy przekonani, iż powyższe motto będzie przyświecać tegorocznym finalistom konkursu serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!



ne finaliste w jej dalszych działaniach i o pani Elżbiecie Stachurskiej usłyszymy jeszcze nie raz. Laureatce Konkursu serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Informacja dla mieszkańców gminy

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622 z późn. zm.) właściciele nieruchomości muszą zapewnić utrzymanie czystości i porządku m.in. przez:

- wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;
- zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami;
- pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi.

Właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obowiązku określonego w art. 5 ust. 1 pkt 3b obowiązani są do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez zakład lub przedsiębiorstwo posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości przez okazanie takiej umowy i dowodów płacenia za takie usługi.

W związku z powyższym prosimy w terminie do dnia 15 grudnia 2008 r. dostarczyć umowę oraz dowód opłaty za odbieranie odpadów komunalnych.

W przypadku braku w/w dokumentów mieszkańcy zobowiązani są do zawarcia umowy na wywóz odpadów komunalnych, a tym samym do wyposażenia nieruchomości w pojemnik na odpady.

Zgodnie z art.10 ust.2 o utrzymaniu porządku i czystości w gminach „kto nie wykonuje obowiązków wymienionych w art. 5 ust.1 podlega karze grzywny”.

W przypadku korzystania z pojemnika z innym właścicielem lub współwłaścicielem należy dostarczyć kserokopię zawartej umowy z adnotacją właściciela, że wyraził zgodę na korzystanie z jego pojemnika.

**W związku ze śmiercią
Ojca
wyraży szczerego współczucia
Panu Ignacemu Pięta
Wójtowi
Gminy Mściwojów
składają radni Gminy Mściwojów oraz pracownicy Urzędu Gminy**

„Mała odnowa wsi” w Snovidzy

Trwają prace nad utworzeniem „Publicznego Centrum Rekreacji i Sportu przy świetlicy wiejskiej w Snovidzy”. Projekt realizowany jest w ramach konkursu „Mała odnowa wsi” ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Celem konkursu „Mała Odnowa Wsi” jest stworzenie lepszych warunków dla rozwoju społeczno-ekonomicznego miejscowości wiejskich oraz zaktywizowanie ich mieszkańców. Projekt złożony przez Gminę Mściwojów został zakwalifikowany do dofinansowania, a kwota przyznanej pomocy wynosi 25 tys. Projekt realizowany jest w Snovidzy na działce przylegającej do świetlicy wiejskiej. W ramach projektu wykonane zostały elementy małej architektury rekreacyjno-turystycznej tj. ławo stoły, drewniane stoiska tzw. kramy, klomby na kwiaty, podesty do tańca. Zamontowany został również plac zabaw dla dzieci w skład którego wchodzi: zjeżdżalnia, pomost wiszący, dwie wieże, most linowy, itp. Ponadto ogrodzone zostało boisko piłkarskie co gwarantuje bezpieczeństwo podczas rozgrywek sportowych oraz zapewnia bezpieczną zabawę dzieciom korzystającym z placu zabaw. Wyrównano także teren, na którym wykonany zostanie tzw. grill plenerowy, a następnie cały plac zostanie obsadzony krzewami ozdobnymi. Ostatnim etapem prac będzie montaż drewnianej altany o wymiarach 5m x 5m. Zakończenie prac nastąpi do połowy listopada br.



Szkolenie doskonalące OSP

W dniu 8 października br. w sali narad urzędu gminy w Mściwojowie odbyło się szkolenie doskonalące dla osób funkcyjnych z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych tj. komendantów gminnych i naczelników poszczególnych jednostek.



Szkolenie organizowane było przez Komendę Powiatowej Straży Pożarnej w Jaworze. W szkoleniu wzięło udział ok. 40 strażaków z terenu powiatu jaworskiego. Podczas szkolenia poruszano szereg tematów związanych z poprawą bezpieczeństwa i odpowiednim przygotowaniem strażaków. Szczególną uwagę skierowano na zasady poruszania pojazdów uprzywilejowanych w ruchu drogowym, zasady kierowania

ruchem drogowym przez strażaków OSP podczas trwania akcji ratowniczych, przestrzegania zasad BHP podczas działań ratowniczo-gaśniczych, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa podczas poruszania się pojazdem pożarniczym i in. Szkolenie prowadzone było przez funkcjonariuszy Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej.

Szkoły współpracują

Publiczne Gimnazjum w Marcinowicach im. S. Wł. Reymonta doceniając możliwość nauki i wymiany doświadczeń nawiązało współpracę ze Gimnazjum w Przodkowie (gm. Przodkowo, Pojezierze Kaszubskie) i Gimnazjum z Popowa (gmina Łowicz). Celem porozumienia o współpracy jest kształtowanie więzi społecznej i rozwijanie patriotyzmu regionalnego wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Mściwojów. Szkoły z Przodkowa i Popowa funkcjonują na terenach gdzie bardzo wyraźnie kultywowane są stare tradycje – zarówno kaszubskie jak i łowickie. Dla młodzieży z terenu gminy Mściwojów wspólne spotkania są doskonałą okazją do zapoznania się z tradycjami obu regionów. Unikatowe łowickie oraz kaszubskie stroje ludowe prezentowane przez młodzież z zespołów folklorystycznych za każdym razem wywierają na naszej młodzieży ogromne wrażenie. Wspólne spotkania, zabawy, wycieczki potęgują w młodzieży chęć poznawania historii także naszego regionu oraz podejmowania działań zmierzających do wzmocnienia więzi ze swoim regionem. Jesteśmy przekonani, że podjęta współpraca przyniesie naszej młodzieży wiele cennych doświadczeń, które przyczynią się do podniesienia poczucia więzi społecznej oraz pobudzą w nich chęć kształtowania lokalnej tradycji.

Również szkoły podstawowe z terenu gminy Mściwojów doceniły korzyści jakie niesie współpraca z innymi szkołami. W dniu 20 października br. 23 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Niedaszkowie wraz z Panią Elżbietą Stachurską uczestniczyli w wyjeździe do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Niwnicy - Gmina Nysa. Celem wyjazdu było nawiązanie współpracy ze szkołą w Niwnicy. Była to pierwsza wizyta naszych uczniów na terenie gminy Nysa. Nawiązane kontakty oraz zawarte znajomości pozwolą w przyszłości na prowadzenie tzw. wakacyjnej wymiany dzieci, które będą miały możliwość wypoczynku letniego – zarówno na terenie gminy Nysa jak i na terenie gminy Mściwojów.

RUSZYŁO PRZEDSZKOLE W WIADROWIE - dok. ze str. 1

Ta uroczystość była zwieńczeniem kilku miesięcznych starań i pracy, aby na terenie naszej Gminy zaczęło funkcjonować przedszkole w ramach słusznego założenia wyrównywania szans dzieci wiejskich. Pierwsze maluchy zaczęły swoją przygodę z wychowaniem przedszkolnym z dniem 15 września br.

Pierwsza grupa dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat liczy 20 osób. Dzieci są objęte opieką w ramach jednego oddziału. Mają zapewnione całodzienne wyżywienie. Maksymalny czas pobytu dziecka w przedszkolu wynosi 10 godzin, przedszkole czynne jest od godz. 6.00 do godz. 16.00.

Efekty dobrej pracy z maluchami widoczne były na oficjalnej uroczystości otwarcia, która została uświetniona występem dzieci, a program był przygotowany w niespełna miesiąc od rzeczywistego otwarcia przedszkola.

Władze gminy oczekują, że rodzice dzieci w wieku przedszkolnym, którzy jeszcze nie zdecydowali się na posyłanie swoich dzieci do przedszkola podejmą decyzję o skorzystaniu z przedszkola i zbiegiem czasu przedszkole będzie się rozwijało obejmując swoim działaniem wszystkie dzieci w wieku przedszkolnym zamieszkujące w Gminie Paszowice.



UWAGA

Wójt Gminy Paszowice informuje wszystkich mieszkańców i zainteresowanych, że 10 LISTOPADA 2008 r. (poniedziałek) Urząd Gminy w Paszowicach będzie NIECZYNNY.

Dzień wolny dla pracowników Urzędu za święto 1 listopada 2008 r. - zgodnie z art. 130 § 2 ustawy z dnia 26.06.1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 1996 Nr 21, poz. 94, późn. zm.) oraz art.1 pkt.1 z dnia 18.01.1951r. - o dniach wolnych od pracy (Dz. U. Nr.4, poz. 28, późn. zm.).

APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY PASZOWICE

Wójt Gminy Paszowice zwraca się z prośbą do mieszkańców i podatników Gminy Paszowice o uregulowanie zaległości podatkowych oraz innych należności, takich jak: pobór wody, odprowadzenie ścieków, czynszu mieszkaniowego, czynszu za grunty i sprzedaży mienia komunalnego.

Zaległości podatkowe skutkują zmniejszeniem dochodów budżetu Gminy, a to wprost powoduje konieczność zrezygnowania z niektórych tak potrzebnych mieszkańcom działań.

W stosunku do nierzetelnych podatników będą podejmowane prawem dozwolone środki prowadzenia postępowania sądowego, kierowania do komorników skarbowych, czy dokonywania wpisu hipoteki do ksiąg wieczystych.

Wójt Gminy Paszowice prosi o spłacenie powstałych zaległości, jak również regulowanie na bieżąco należności wobec Gminy.

PUNKT KONSULTACYJNY

Przypominamy wszystkim zainteresowanym, że w budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Paszowicach funkcjonuje „Punkt konsultacyjny” czynny 2 razy w miesiącu:

** w pierwszą środę każdego miesiąca od godz. 9.00 do godz. 12.00,*

** w trzecią środę każdego miesiąca od godz. 13.00 do godz. 16.00.*

Rozmowy i terapię prowadzi Pan Sławomir Miakinik – psychoterapeuta specjalista od spraw uzależnień i rozwiązywania osobistych problemów osób nieradzących sobie z problemami życia codziennego .

NOWY SOŁTYS W KWIETNIKACH



Sołtys sołectwa Kwietniki Pani Wiesława Dobrze-niecka z przyczyn osobistych zrezygnowała z pełnienia funkcji sołtysa, co skutkowało Zarządzeniem przez Wójta Gminy wyborów uzupełniających sołtysa Kwietniki.

15 października 2008 roku odbyło się wiejskie zebranie sołectwa Kwietniki, na którym w tajnym głosowaniu mieszkańcy powierzyli funkcję sołtysa radnemu bieżącej kadencji – Panu Franciszkowi Kędzierskiemu.

Korzystając z okazji Wójt Gminy Paszowice w imieniu własnym jak i władz gminy dziękuje Pani Wiesławie Dobrze-nieckiej za dobre wywiązywanie się z obowiązków sołtysa i życzy wszystkiego najlepszego w spełnianiu się w nowych rolach, a Panu Franciszkowi Kędzierskiemu umiejętnego połączenia roli radnego z funkcją sołtysa i sukcesów w mobilizowaniu społeczności Kwietnik do wspólnych działań na rzecz własnego sołectwa.

Wybory uzupełniające w Kwietnikach uanoćniły pogłębiający się fakt coraz to mniejszego zainteresowania mieszkańców sprawami własnej wsi. Władze Gminy proszą nie tylko mieszkańców Kwietnik, ale również pozostałych sołectw o czynny udział w życiu i działaniach poszczególnych wsi, bo tylko działając wspólnie można realizować potrzeby i oczekiwania mieszkańców.

OBWIESZCZENIE o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospo- darowania przestrzennego MPZP PA- SZOWICE – SZKOŁA

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy Paszowice Nr XVI/94/2008 z dnia 15 kwietnia 2008 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego MPZP PASZOWICE - SZKOŁA, dla obszaru położonego we wsi Paszowice, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 30 października 2008 r. do 1 grudnia 2008 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Paszowicach, Paszowice 137, 59-411 Paszowice w pok. nr 18, w godzinach od 7:00 do 15:00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 1 grudnia 2008 r. w siedzibie Urzędu Gminy Paszowice, Paszowice 137, 59-411 Paszowice, w pok. nr 18, o godz. 12:00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Paszowice z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 grudnia 2008 r.

**Wójt Gminy Paszowice
mgr inż. Henryk Hawrylewicz**

A DROGAMI BLIŻEJ

W bieżącym roku wykonano remonty dróg w Bolkowicach:

odcinek Nr 1 o długości 564 mb łączący Bolkowice z drogą powiatową został wykonany w różnych technologiach. Około 35% nawierzchni wykonano z masy mineralno – bitumicznej, a pozostała nawierzchnia to nawierzchnia tłuczniowa, odcinek Nr 2 o długości 177 mb nawierzchnię wykonano z masy mineralno – bitumicznej,

odcinek Nr 3 to droga o długości 220 mb z nawierzchnią z masy mineralno – bitumicznej uzupełnionej na odcinku 100 mb chodnikiem wykonanej w tej samej technologii.

Prace przy remoncie tych dróg finansowane były z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i Gminę Paszowice.

Prace remontowe przy drogach wykonywała Firma POLMAT – Artur Matkowski z Rakowic Małych, a przy odcinku Nr 3 i chodnika zaangażowana była Firma STOP – Jerzy Świszcz z Legnicy. W całym zadaniu zaangażowane były siły własne Gminy.

W ramach współfinansowania ze środków finansowych Agencji Nieruchomości Rolnej we Wrocławiu wykonano remont drogi o długości 220 mb, a remont i nawierzchnię mineralno – bitumiczną wykonała Firma mieszkańca Bolkowic Pana Dariusza Pałętki.

Trwają prace remontowe gminnej drogi w Myśliborzu o długości 845 mb (droga do przepompowni) odcinek z masy asfaltowej został już wykonany, trwają prace przy odwodnieniu i utwardzeniu nawierzchni przewidzianej w projekcie jako nawierzchnia tłuczniowa utwardzona emulsją asfaltową. Zakończenie remontu tej drogi przewiduje w bieżącym roku.

WIELKIE



Gmina Wądroże Wielkie ma już Strategię Rozwoju - dok. ze str. 1

Prace nad strategią rozpoczęto od diagnozy potrzeb. Potem były szkolenia i warsztaty strategiczne, w których uczestniczyło kilkadziesiąt nieprzypadkowo wybranych osób, które mają wpływ na różne sprawy gminne. Problemy gminy połączyły wszystkich, aby opracować jak najlepszą strategię. Strategia jest spójna ze Strategią Rozwoju Województwa, Powiatu, ale przede wszystkim określa potrzeby gminy.

Dobrze sporządzona strategia to „magnes” dla podmiotów gospodarczych, szansa na nowe inwestycje, nowe miejsca pracy. Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy Dawid Pluta – „... sesja ma charakter historyczny, uchwalona została bowiem na niej Strategia Rozwoju Gminy. Strategia ta stanowi dla gminy swoistą konstytucję, gdyż od tej chwili wszystkie uchwały podejmowane przez Radę Gminy winny być z ową Strategią zgodne”.

Przyjęta Strategia Rozwoju Gminy Wądroże Wielkie na lata 2008-2015 jest zatem dokumentem o kluczowym znaczeniu dla rozwoju gminy. Jest świadomym wyborem tych działań, co do których wszyscy powinni być przekonani, że uruchomią szereg korzystnych dla gminy impulsów rozwojowych.



Zachowaj zdrowy styl życia

Pod takim hasłem, w Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Wądrożu Wielkim, odbyły się Jesienne Biegi Przełajowe, impreza sportowa inaugurująca rok sportowy.

Wszyscy uczniowie klas IV-VI wystartowali w swojej kategorii wiekowej i zmagali się o to, aby uzyskać jak najlepszy wynik. Impreza odbywała się w duchu zdrowej rywalizacji, ale wiadomo, że nie wszyscy mogą być zwycięzcami. W tym roku miejsce na podium zajęli tylko chłopcy, ale dziewczęta obiecały, że będą trenowały i już niedługo dogonią, a nawet przegonią chłopców.

W ramach tej samej kampanii, uczniowie wzięli udział w Szkolnym Turnieju Tenisa Stołowego. Zwycięzcami w tych rozgrywkach zostali w kategorii chłopców: Bartek Krasecki, Wiktor Stec oraz Karol Kleczar, natomiast w kategorii dziewcząt: Kasińska Klaudia, Zawierucha Weronika, Mazur Daria. Zwycięzcom gratulujemy.



Pozyskano środki na działania edukacyjne

Wądroże Wielkie, jako jedyna gmina w powiecie jaworskim, pozyskała 56.330 zł na realizację „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych uczniów szkoły podstawowej na terenie gminy Wądroże Wielkie”, w ramach rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2008 r. „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych” - konkurs ogłoszony przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty na programy wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2008 r.

Wspieraniem opracowanego projektu objętych zostanie 287 uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Wądrożu Wielkim. W obszarze wyrównywania szans edukacyjnych, projektem zostaną objęci uczniowie wskazani przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną, pedagoga szkolnego, nauczycieli przedmiotu oraz uczniowie uzyskujący niskie wyniki w nauce. W celu pobudzenia aktywności twórczej i zagospodarowania czasu wolnego, uczniowie będą zachęceni do udziału w wyjazdach tematycznych, edukacyjnych, na basen oraz w zajęciach pozalekcyjnych. Chcemy, by w przygotowanych formach zajęć przynajmniej raz udział wzięł każdy z uczniów.

Bardzo ważnym obszarem wyrównywania szans wszystkich uczniów z terenów wiejskich jest zapewnienie im możliwości uczestnictwa w kulturze, a także wyposażenie uczniów w podstawowe kompetencje społeczne. Uczniowie klas I-III objęci zostaną wsparciem na zajęciach wyrównawczych i logopedycznych, uczniowie klas IV-VI uczestniczyć będą w zajęciach wyrównawczych z matematyki i języka niemieckiego. Większość tych uczniów wymaga dodatkowej i indywidualnej pomocy nauczyciela w pokonywaniu bieżących, jak i nawarstwiających się trudności.

Zadbamy również o eliminowanie niekorzystnych zjawisk wśród młodzieży (agresja, alkoholizm, narkotyki, itp.). W ramach tego działania zaprosimy uczniów do wzięcia udziału w spektaklach profilaktycznych prowadzonych przez specjalistów.

Zaplanowaliśmy cykl zajęć pozalekcyjnych, pozaszkolnych, wyjazdy edukacyjne i ukułralniające, wycieczki po regionie, zajęcia rekreacyjno-sportowe, zajęcia wyrównawcze, zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, cykl zajęć ekologicznych, wystawy plastyczne, warsztaty ekologiczne, imprezę rekreacyjno-sportową oraz imprezę środowiskową dla społeczności lokalnej. Projekt będzie realizowany od 13 października do 19 grudnia 2008 r.

Inauguracja roku sportowego 2008/2009 w Gimnazjum w Budziszowie Wielkim

4 października 2008 r., w hali sportowej przy Gimnazjum w Budziszowie Wielkim, odbyła się impreza sportowa inaugurująca sportowy rok szkolny 2008/2009 oraz program „Trzymaj Formę”, realizowany w ramach współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Jaworze.

Uroczystego otwarcia roku sportowego dokonała pani Anna Lachmirowicz – dyrektor gimnazjum. W zawodach wzięły udział drużyny ze wszystkich klas gimnazjum. W wieloboju sprawnościowym zwyciężyła drużyna reprezentująca klasę II b (wychowawca p. M. Sulej), drugie miejsce zdobyła klasa III a (wychowawca – p. J. Królikowska), na trzeciej pozycji uplasowała się klasa II a (wychowawca – p. T. Kowalczyk). W konkurencji strzelania z karabinka pneumatycznego w kategorii chłopców zwyciężył Dawid Mazur (kl. II b), drugie miejsce wywalczył Artur Maściuch (kl. III a) i trzecie Bartosz Ryczko (kl. III a). W kategorii dziewcząt pierwsze miejsce wywalczyła Agnieszka Kwiatkowska (kl. I b), drugie – Andżelika Kępa (kl. II a), a trzecie – Laura Brack (kl. II b). W Turnieju Par Mieszanych zwyciężyła para z klasy II b, w składzie: Karolina Gil i Tomasz Juzak, drugą pozycję wywalczyła para z klasy III a – Klaudia Miszczyk i Mateusz Wiśniewski, a trzecie miejsce zajęły pary: z klasy I a – Aleksandra Szewo i Mateusz Golasik oraz para z klasy II a – Klaudia Ociepka i Jan Plewa.

Podczas zawodów rozegrano także mecze piłki nożnej i piłki siatkowej dziewcząt oraz chłopców. Wynikiem 8:1 zwyciężyła drużyna chłopców klas trzecich. Wśród dziewcząt mocniejsza okazała się drużyna trzecioklasistek, która wygrała mecz z wynikiem 6:3. W piłce siatkowej trzecioklasistki uległy reprezentacji dziewcząt z klas drugich, natomiast chłopcy (reprezentanci klas III) pokonali młodszych kolegów z klas drugich.

Impreza została przygotowana i prowadzona przez p. J. Gagatę, p. M. Stępińską oraz p. T. Kowalczyka.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy wygranych i życzymy dalszych sukcesów.



Centrum Kariery i Sukcesu w Budziszowie Wielkim

Już od września br. w Internetowym Centrum Edukacyjno – Oświatowym przy OSP w Budziszowie Wielkim z inicjatywy Dyrektora Gimnazjum w Budziszowie Wielkim Pani Anny Lachmirowicz i Pana Mariusza Stępińskiego oraz Prezesa OSP Pana Waldemara Stępla i Naczelnika OSP Pana Zdzisława Osaka rozpoczęto realizację projektu finansowanego ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, w ramach rządowego programu – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich pod nazwą „Centrum Kariery i Sukcesu przy OSP w Budziszowie Wielkim”. Jest to działanie 2.2 „Porozumienie na rzecz aktywizacji zawodowej” w ramach POKL.

Zgodnie z ideą FIO opartej na zapisach Strategii Wspierania Społeczeństwa Obywatelskiego, która otwiera możliwości wyrównywania szans rozwoju inicjatyw obywatelskich, zamierzamy stworzyć warunki umożliwiające dostęp do szerokiej informacji, poradnictwa i doradztwa zawodowego mieszkańcom z terenu naszej gminy przy wykorzystaniu bazy i zasobów remizy strażackiej posiadającej dostęp do Internetu oraz sale konferencyjną wyposażoną w sprzęt multimedialny (rzutnik + laptop) oraz Szkolnego Ośrodka Kariery przy Gimnazjum w Budziszowie Wielkim.

W ramach wykonywanego zadania odbywać się będą zarówno zajęcia grupowe, jak i indywidualne. W naszym „Centrum ...” tworzymy biblioteczkę specjalistyczną, wyposażoną między innymi w: informatory edukacyjno-zawodowe, podręczniki dla doradców zawodowych, publikacje i broszury związane z poradnictwem i doradztwem zawodowym oraz planowaniem kariery zawodowej. W istniejącym ICEO posiadamy już programy komputerowe wspomagające naukę języka angielskiego, matematyki, chemii, biologii, fizyki i przedsiębiorczości dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

W ramach dalszej działalności ośrodek zostanie wyposażony w pakiet wsparcia: publikacje, materiały informacyjne, edukacyjno – informacyjne programy komputerowe z bazą danych o rynku edukacyjnym i pracy. Uruchomione zostały dyżury doradcy zawodowego (zajęcia indywidualne w środy i piątki w godz. 17.00 – 19.00, planowanie kariery – tworzenie własnego portfolio kariery, zainteresowanie telepracą i e-learningiem). W październiku i listopadzie br. zorganizowane zostaną kursy dla dorosłych „Podstawy obsługi komputera” i „W internetowej sieci” z wykorzystaniem przeglądek i komunikatorów internetowych.

Nauka posługiwania się kamerą i aparatem cyfrowym jako wstęp do samozatrudnienia (alternatywna forma zarobkowania). Opracujemy, wspólnie z młodymi uczestnikami, projektu broszury: „Jak pisać życiorys” i „Jak założyć własną firmę”.

Wśród członków straży są nauczyciele, którzy posiadają niezbędne kwalifikacje do realizacji wspólnego przedsięwzięcia. Legitymują się dyplomami w zakresie doradztwa zawodowego, informatyki i zarządzania projektami unii europejskiej.

Posiadają doświadczenie nabyte podczas realizacji innych zadań o podobnej tematyce oraz w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych z UE i innych donatorów. Mają także doświadczenie w prowadzeniu sprawozdawczości merytorycznej i finansowej projektów. Członkowie OSP zawsze chętnie włączają się w działania na rzecz wspólnego dobra, bliska nam jest idea społeczeństwa obywatelskiego, a co za tym idzie chętnie włączamy się w realizację projektu jako wolontariusze w zakresie pomocy technicznej i organizacyjnej.

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.





Działają punkty konsultacyjne

Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze zaprasza: rodziców, nauczycieli i uczniów z terenu powiatu jaworskiego, do korzystania z pomocy, doradztwa, poradnictwa i konsultacji logopedycznych oraz psychologiczno-pedagogicznych w ramach PUNKTU KONSULTACYJNEGO, który służy:

- * zwiększeniu dostępności do specjalistycznej pomocy psychologiczno-pedagogicznej, doradztwa, w tym edukacyjno-zawodowego i konsultacji poprzez usytuowanie punktów konsultacyjnych możliwie jak najbliżej miejsca zamieszkania rodziców i uczniów,
- * stworzeniu bezpośredniej możliwości korzystania przez rodziców, nauczycieli i uczniów z porad, informacji i konsultacji udzielanych przez specjalistów w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej,
- * umożliwieniu szybkiego i skutecznego rozwiązywania problemów wychowawczych oraz edukacyjnych dzieci,
- * wspieraniu rodziców i nauczycieli w podnoszeniu ich kompetencji wychowawczych i pedagogicznych,
- * wskazaniu, poprzez instruktaż i pokaz, rodzicom i nauczycielom jak pracować z dzieckiem najmłodszym, aby skutecznie wyrównać jego szanse edukacyjne.

ADRESACI: dzieci w wieku przedszkolnym, uczniowie szkoły podstawowej, gimnazjum, placówek ponadgimnazjalnych, rodzice, nauczyciele.

W szczególności na pomoc specjalistów mogą liczyć dzieci, które nie uczęszczają do przedszkoli i z tego powodu potrzebują wstępnej diagnozy dojrzałości przedszkolnej i gotowości szkolnej oraz związanych z tym zaleceń do pracy korekcyjno-wyrównawczej.

Pomoc udzielana jest bezpłatnie

Rodzaje problemów, z którymi mogą zgłaszać się klienci: wstępna diagnoza dojrzałości przedszkolnej i gotowości szkolnej, trudności w nauce, trudności wychowawcze, problemy adaptacyjne, doradztwo zawodowe, sytuacje kryzysowe, problemy kliniczno-edukacyjne, problemy okresu dorastania, zaburzone relacje rodzinne, trudności w kontakcie ze szkołą jako instytucjonalną pomocą psychologiczno-pedagogiczną, indywidualizacja pracy z uczniem, osobiste problemy nauczycieli rzutujące na pracę oraz inne.

Formy pomocy: porady bez badań, konsultacje, mediacje i negocjacje, porady po badaniach przesiewowych, zajęcia rozwijające kompetencje wychowawcze rodziców, zajęcia rozwijające kompetencje wychowawcze nauczycieli, interwencje kryzysowe, inne formy pomocy indywidualnej oraz grupowej.

HARMONOGRAM DYŻURÓW PUNKTÓW KONSULTACYJNYCH ICH LOKALIZACJA

GMINA MĘCINKA: Zespół Szkół w Męcince 59-424 Męcinka, Męcinka 10 b,
TELEFON: (076) 870 82 85

MIESIĄC	DATA	GODZINA	SPECJALISTA
LISTOPAD	20.11 - czwartek	14.00 - 17.00	logopeda
	22.11 - sobota	9.00 - 13.00	pedagog
	27.11 - czwartek	14.00 - 17.00	psycholog
GRUDZIEŃ	04.12 - czwartek	14.00 - 17.00	psycholog
	06.12 - sobota	9.00 - 13.00	pedagog
	11.12 - czwartek	14.00 - 17.00	psycholog
	13.12 - sobota	9.00 - 12.00	logopeda
	18.12 - czwartek	14.00 - 17.00	logopeda
	20.12 - sobota	9.00 - 13.00	psycholog

GMINA MŚCWOJÓW Szkoła Podstawowa w Targoszynie, 59-407 Mściwojów, Targoszyń 51
TELEFON: (076) 872 85 60

MIESIĄC	DATA	GODZINA	SPECJALISTA
LISTOPAD	13.11 - czwartek	14.00 - 18.00	logopeda
	22.11 - sobota	9.00 - 12.00	psycholog
	27.11 - czwartek	14.00 - 18.00	logopeda
	29.11 - sobota	9.00 - 12.00	pedagog
GRUDZIEŃ	04.12 - czwartek	14.00 - 17.00	psycholog
	06.12 - sobota	9.00 - 13.00	pedagog
	11.12 - czwartek	14.00 - 17.00	logopeda
	13.12 - sobota	9.00 - 12.00	pedagog
	18.12 - czwartek	14.00 - 17.00	logopeda
	20.12 - sobota	9.00 - 13.00	psycholog

GMINA BOLKÓW Szkoła Podstawowa w Bolkowie, ul. Bolka 8 c, I piętro - gabinet pedagoga
TELEFON: (075) 74 13 211

MIESIĄC	DATA	GODZINA	SPECJALISTA
		SP w Lipie	logopeda
LISTOPAD	6.11 - czwartek	14.00 - 17.00	logopeda
	8.11 - sobota	9.00 - 14.00	pedagog
	13.11 - czwartek	14.00 - 17.00	psycholog
	20.11 - czwartek	14.00 - 18.00	pedagog
	22.11 - sobota	9.00 - 14.00	logopeda
	27.11 - czwartek	14.00 - 17.00	pedagog
	29.11 - sobota	9.00 - 15.00	psycholog

Trzy zawodowe rodziny zastępcze w powiecie

13 października 2008 r., w jaworskim Ośrodku Wsparcia, odbyło się spotkanie, podczas którego nastąpiło uroczyste powierzenie obowiązków zawodowym rodzinom zastępczym. W spotkaniu, oprócz rodzin zastępczych, uczestniczyli: Starosta Jaworski - Stanisław Łaskowski, Wicestarosta Jaworski - Michał Lenkiewicz, Przewodniczący Rady Powiatu w Jaworze - Mariusz Barański, Bogumiła Wenda - Sekretarz Powiatu, jak również przedstawiciele samorządów lokalnych oraz dyrektor i pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze. Starosta Jaworski uroczysto wręczył rodzinom akty powierzenia pełnienia funkcji rodziny zastępczej, a dzieciom - słodycze. Przedstawiciele władz samorządowych złożyli rodzinom zastępczym życzenia osobistej i zawodowej satysfakcji, realizacji wszelkich zamierzeń, a także wytrwałości w codziennych obowiązkach.

Od dnia 1 października br. na terenie Powiatu Jaworskiego funkcjonują trzy zawodowe niespokrewnione rodziny zastępcze. Są to rodziny zawodowe wielodzietne, pierwsze tego typu rodziny w Powiecie Jaworskim, w których opiekę znalazło ogółem 14 dzieci.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze

„Świat potrzebuje ludzi młodych, którzy czerpią obficie ze źródeł prawdy”

16 października br. uczniowie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze obchodzili Dzień Papieski. Mottem ich działania były słowa Jana Pawła II:

„Świat potrzebuje ludzi młodych, którzy czerpią obficie ze źródeł prawdy. Musicie słuchać prawdy i dlatego potrzebna Wam jest czystość serca; powinniście ją zrozumieć i dlatego potrzebna jest Wam głęboka pokora”.

W tym dniu młodzież, pod opieką księdza Dominika Jezierskiego, katechety Krzysztofa Patrzka oraz Jana Tomaszewskiego, uczestniczyła w konkursie „Znamy słowo Jana Pawła II”. Aby tradycji stało się zadość, sprzedawano także, tak bardzo ukochane przez Ojca Świętego, kremówki. Środki ze sprzedaży zostaną przekazane na rzecz dzieci biednych.

Spółeczność PCKZ mogła także wysłuchać koncertu pieśni religijnych w wykonaniu uczniów szkoły. Natomiast klasy IIe, IIh, IIb, pod czujnym okiem opiekunek Samorządu Uczniowskiego - Edyty Dąbrowskiej-Nowak oraz Joanny Berezniak-Meżyk, wykonały plakaty ilustrujące przesłania Jana Pawła II, które gościł przez całe życie.

Wszystkim uczestnikom obchodów Dnia Papieskiego rozdano logo „Jan Paweł II - wychowawca młodych” oraz małe, niosące wiarę i miłość, aniołki.

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze

Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze przy współpracy Jaworskiego Ośrodka Kultury zapraszają

na POWIATOWĄ KONFERENCJĘ RAZEM ŁATWIEJ - PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ.

Konferencja odbędzie się 5 listopada br., rozpoczęcie - godz. 10.00, miejsce - Jaworski Ośrodek Kultury.

W programie przewidziane następujące bloki tematyczne: Prezentacja wyników anonimowej ankiety na temat uzależnień, przeprowadzonej na terenie powiatu jaworskiego wśród młodzieży II i III klas gimnazjum oraz I i II szkół ponadgimnazjalnych; Praca z uzależnionymi, lekomanią; Pomoc osobom uzależnionym - narkotyki; Wspomaganie osób z problemem alkoholowym; Działania policji w zakresie zapobiegania uzależnieniom; Działania Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej w zakresie zwalczania uzależnienia od nikotyny oraz Psychologiczne aspekty uzależnień.

Jak pozyskać środki na działalność gospodarczą

9 października 2008 r. w Starostwie Powiatowym w Jaworze (ul. Wrocławskiej 26) uruchomiony został Punkt Informacyjny, świadczący nieodpłatne usługi konsultingowe dla przedsiębiorców i osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą. Zakres usług informacyjnych obejmować będzie: pakiet usług informacyjnych w zakresie podejmowania oraz wykonywania działalności gospodarczej; pakiet usług informacyjnych, dotyczących możliwości uzyskania wsparcia na realizację projektów w latach 2007-2013 (ze środków publicznych); informacje na temat możliwości i zasad uzyskiwania usług specjalistycznych oraz szereg innych informacji związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Punkt Informacyjny będzie miał charakter cyklicznych dyżurów konsultanta, które odbywać się będą dwa razy w miesiącu.

Harmonogram dyżurów (do końca 2008 r.)

- 6, 20 listopad,
- 4, 18 grudzień

Godziny pełnienia dyżurów: 10.00 - 14.00 (Pokój nr 124, I piętro).

W przypadku dużego zainteresowania ze strony mieszkańców powiatu, rozważona zostanie możliwość zwiększenia ilości dni lub godzin zaplanowanych dyżurów.

Wstępnie przewidziano funkcjonowanie Punktu Informacyjnego do dnia 30.09.2009 r., z możliwością przedłużenia tego terminu, w wcześniejszym porozumieniu z Agencją Rozwoju Regionalnego ARLEG S.A., która zabezpiecza personalnie to przedsięwzięcie (deleguje konsultanta przygotowanego do świadczenia poradnictwa).

Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze



Otrzęsiny pierwszaków

3 października 2008 r. w I LO im. Księcia Bolka w Jaworze przeprowadzono otrzęsiny i ślubowanie klas I. Całe przedsięwzięcie zorganizowała klasa III „c”, wspólnie z Samorządem Szkolnym. Wszyscy, którzy mieli okazję uczestniczyć w tej imprezie bawili się wyśmienicie.

Pierwszym zadaniem pierwszaków było zaprezentowanie się komisji przyznającej punkty w konkursach. W skład której wchodził: ksiądz Bolko, czyli dyrektor Mieczysław Michalski, księżna Beatrycze - Urszula Zarzycka, a także uczniowie klasy III „c”. Zgodnie z wcześniejszym wylosowanymi tematami klasy wraz z wychowawcami przygotowały stroje i krótkie choreografie do wybranych utworów muzycznych. Klasa I „a” zaprezentowała taniec w kowbojskich strojach rodem z Dzikiego Zachodu, klasa I „b” doskonale oddała klimat Hawajów, klasa I „c” wystąpiła w strojach indyjskich, uczniowie klasy I „d” wcieli się w starożytnych Greków, klasa I „e” przedstawiła afrykański taniec „dzikich Murzynów”, klasa I „f” pokazała wszystkim prawdziwych kosmitów, a klasa I „g/h” uczestniczyła w indiańskiej naradzie plemiennych. Zgodnie z tradycją i w tym roku wybrany został temat główny, przeplatany się w trakcie całej zabawy. Tym razem było to wesele z elementami średnio-wiecznymi. Każdą klasę I reprezentowały osoby pana i panny młodej. Musieli oni brać udział w konkursach przygotowanych dla sprawdzenia pojemności ich płuc, umiejętności szybkiego jedzenia i karmienia, pomysłowości, sprawności, a nawet zdolności wokalnych.



W zadaniach pomagali też wychowawcy klas, również odpowiednio przebrani. Niezwykłe oryginalnie wyglądały nauczycielki tańczące wraz z uczniami w kowbojskich, greckich togach, indyjskich sukniach, czy indiańskich piórach. Kulminacyjnym momentem uroczystości była ceremonia „obcinania ogonów” kotom, za które przebrane były wyznaczone pierwszoklasistki. Ksiądz Bolko z wyraźną satysfakcją pozbawiał „koty” ich ogonów. Po tych wszystkich męczących zadaniach pierwszoklasistki zostały pełnoprawnymi uczniami I Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze.

I Liceum Ogólnokształcące im. Księcia Bolka w Jaworze

Odbudowa drogi do Nadgórnik zakończona

Powiat Jaworski zrealizował kolejną inwestycję drogową, wynikającą z Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. W pierwszej dekadzie października br. oddana bowiem została do użytku droga Sady Górne - Nadgórniki (droga nr 2787). W ramach prac, określonych w harmonogramie I etapu - wykonano m.in. powierzchnię warstwy jezdni, ścieżkę poboczną, uzupełnienie poboczy, odwodnienie nawierzchni, w tym udrożnienie przepustów oraz remont studni, jak również oczyszczenie przydrożnych rowów. Całkowity koszt przedsięwzięcia, którego wykonawcą było Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów - wyniósł 224 800,86 zł. Inwestycja została wykonana zarówno ze środków własnych, gdzie 20% kosztów całkowitych, czyli 44 960,86 zł stanowiło udział własny Powiatu, jak również poprzez dofinansowanie ze środków zewnętrznych, które wyniosły 179 840,00 zł.

Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

USŁUGI GEODEZYJNE I KARTOGRAFICZNE

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 2

(przed Zamkiem Piastowskim)

tel. 0600837102,

tel.fax 0768702289

e-mail: art-media@wp.pl

- Wytyczenia i inwentaryzacje budowli oraz sieci uzbrojenia
- Podziały i wskazania granic nieruchomości
- Mapy do celów projektowych (analog i cyfra)
- Pomiary sytuacyjno - wysokościowe
- Opracowania do celów prawnych

PHU ART-MEDIA, 59-400 Jawor, ul. Zamkowa 2, tel. 0768702289

Wykonujemy:

pieczątki, ksero, laminowanie, bindowanie, druk wizytówek, zaproszeń, projekty reklam z wykonaniem, artykuły szkolne i biurowe, usługi bhp.

Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem

W ramach tegorocznych obchodów XXI Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem, przypadającego 17 października, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jaworze, przeprowadziło w lokalnych mediach akcję promującą ideę walki z ubóstwem. Na tę okazję wydano również została broszura, której celem jest zwrócenie uwagi na społeczny problem ubóstwa i zachęcenie ludzi do wsparcia osób potrzebujących pomocy. W publikacji można przeczytać m.in. o formach wsparcia dla osób w najcięższym położeniu, jakie można uzyskać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. W lokalnej telewizji kablowej TV Jawor oraz w Radio Legnica zamieszczono informację o prowadzonych akcjach. Ponadto w dniach od 13 do 17 października br. został zorganizowany Tydzień Poradnictwa Psychologicznego i Prawnego, podczas którego dyżurowali specjaliści. Chętnie korzystano z rozmów z psychologami i prawnikami. Wszystkie działania (ustawowe i związane z pozyskiwaniem dodatkowych środków zewnętrznych) podejmowane przez powiatowe i gminne służby społeczne wynikają z głębokiego zrozumienia problemów osób żyjących w ubóstwie i zagrożonych marginalizacją społeczną.

Powiatowe Centrum Pomocy Społecznej w Jaworze

Narkotyki i alkohol wśród młodzieży wiodącym tematem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

1 października br., na swoim kolejnym posiedzeniu, spotkała się Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Jaworskim. Głównym tematem spotkania była analiza badań, przeprowadzonych przez Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze, w sprawie dostępności narkotyków oraz spożywania alkoholu wśród młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej powiatu jaworskiego. Podczas dyskusji członkowie Komisji omówili przyczyny aktualnej sytuacji oraz zaproponowali różne rozwiązania i wnioski, zwłaszcza, iż problem z używkami dotyczy coraz szerszego grona



mlodzieży i, co budzi niepokój - młodzieży w coraz niższym przedziale wiekowym. Problematyka narkotyków i alkoholu wśród młodzieży będzie także tematem powiatowej konferencji, organizowanej także przez Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze, która odbędzie się 5 listopada br. Udział w niej wezmą m.in. dyrektorzy szkół, pedagodzy szkolni, psychologowie oraz specjaliści w zakresie uzależnień, którzy na miejscu zapoznają się z wynikami przeprowadzonych badań, a następnie wspólnie będą analizować problem i poszukiwać rozwiązań. Patronat nad konferencją objęli m.in. Dolnośląski Kurator Oświaty oraz Marszałek Województwa Dolnośląskiego.

Podczas posiedzenia dokonano również oceny bezpieczeństwa w miejscach publicznych a także potrzeb Państwowej Straży Pożarnej i Policji w zakresie dosprzętowania tych służb oraz modernizacji siedzib obu komend.

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Kolejny, wspólny projekt z Czechami

W połowie października, po raz kolejny, gościliśmy w Starostwie przedstawicieli partnerskiego miasta Turnov, z którymi powiatowi specjaliści ds. pozyskiwania funduszy, uzgadniali ostateczne kwestie związane z realizacją wspólnego projektu. Jest to już drugi projekt, który powstał w ostatnim okresie, a który tym razem dotyczyć będzie ścieżek edukacyjnych na polsko-czeskim pograniczu. Po stronie polskiej zaplanowana jest budowa ścieżki edukacyjnej na terenie kompleksu pałacowego w Muchowie. Przedsięwzięcie obejmuje m.in. zainstalowanie tablic edukacyjnych, drewnianej wiaty, energooszczędnego oświetlenia w otaczającym parku oraz budowę placu zabaw jako miejsc odpoczynku i rekreacji dla turystów - także dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Przy pałacu planowany jest ponadto elektroniczny kiosk informacyjno-turystyczny, miejsce ogniskowe, stojaki na rowery, ławki oraz nowe kosze na śmieci. Projekt zakłada także publikację wspólnej, polsko-czeskiej ulotki oraz gazetki turystycznej jak również strony internetowej Ziemi Jaworskiej.

Całkowity koszt projektu - po stronie powiatu - wynosi 1.064.536 zł, a udział finansowy, w przypadku jego pozytywnej weryfikacji, kształtować się będzie jedynie na poziomie 15%. W momencie, kiedy październikowy numer biuletynu oddany zostanie w Państwa ręce - wniosek, będzie już złożony we Wspólnym Sekretariacie w Ołomuńcu, a nam - jego pomysłodawcom i twórcom pozostanie jedynie czekać na ostateczną odpowiedź, której spodziewamy się wiosną przyszłego roku.

Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Dyrektor

I Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze (ul. Kościuszki 8)

informuje, że na tablicy ogłoszeń tutejszej szkoły wywieszony został wykaz nieruchomości obejmujący dzierżawę części działki Nr 481 o powierzchni 250 m².

Wykaz wywieszono w okresie od 30.10.2008 r. do 20.11.2008 r.

Wodne zmagania, czyli jesienna edycja Olimpiady Kajakarskiej

Po raz kolejny w tym roku Zbiornik Wodny „Mściwojów” stał się areną zmagania kajakarskich, w których licznie uczestniczyli dzieci i młodzież z terenu powiatu jaworskiego. Głównymi organizatorami Olimpiady Kajakarskiej byli: Harcerski Klub Żeglarski „WIDMO” z Targoszyna, Szkoła Podstawowa w Targoszynie oraz Gmina Mściwojów. Wśród przybyłych gości mogliśmy odnaleźć, oprócz władz samorządowych powiatu jaworskiego w osobach Starosty Jaworskiego - Stanisława Łaskowskiego oraz Wicestarosty - Michała Lenkiewicza, także Poseł na Sejm RP - Elżbietę Witek, Starostę Czeskiego - Józefa Kucin, jak również delegacje zaprzyjaźnionych gmin - Popów i Łowicz.

Olimpiadę zainaugurował konkurs piosenki szantowej dla dzieci i młodzieży, w którym wzięło udział 6 zespołów. Szacowne jury najwyższej oceniło zespół ze Szkoły Podstawowej w Snovidzie, która zajęła I lokatę. Kolejne miejsca przypadły: Szkole Podstawowej w Niedaszowie - II miejsce, Gimnazjum w Marciniowicach - III miejsce, natomiast wychowankowie Domu Małych Dzieci w Jaworze otrzymali wyróżnienie. Poza tym w konkursie uczestniczył zespół „Piraci” oraz 44 Drużyna Harcerska „Żagiew”.

Współzawodnictwo kajakarskie przebiegało w 3 kategoriach wiekowych. W grupie 12-15 lat, najlepsza okazała się załoga w składzie: Jan Kochanowski i Daniel Radkowski. Tuż za nimi uplasowali się Łukasz Jędrzejewski i Kacper Stachera, natomiast trzecie miejsce zajęli Piotr Bienias i Tomasz Samojeden. Równie emocjonujący był wyścig w kategorii 16-20 lat, w którym zwyciężyli Kamil Brodziak i Piotr Brodziak, drugie miejsce zdobyli Mateusz Radko i Michał Januszkiewicz, natomiast na trzecim - stanęli Michał Prędkiewicz i Edyta Woźniakiewicz. W najstarszym przedziale wiekowym, niekwestionowanymi zwycięzcami zostali Karol Kielman i Kamil Kowalczyk, żartobliwie nazwani, przez zgromadzonych widzów, określeniem z Igrzysk Olimpijskich w Chinach - „Nasi dominatorzy, terminatorzy...”. Drugie miejsce zdobyli Adam Kochanowicz i Artur Stachera, na trzecim uplasowali się Wojciech Witkowski i Krzysztof Myszyński. Ci ostatni zrelacjonowali nam swój start, cyt.: „Daliśmy z siebie wszystko. Na mecie myśleliśmy, że mamy przynajmniej srebrny medal. Nie zauważyliśmy, że w końcówce wyprzedził nas Adam z Arturem, którzy zawsze świetnie się mobilizują na tego typu imprezy” - mówił Wojciech Witkowski.

Impreza oprócz rywalizacji kajakarskiej, obejmowała pływanie na kuterze, na motorówkach oraz nartach wodnych. Na „ładzie” największym zainteresowaniem cieszyło się miasteczko na linach, obsługiwane przez młodych harcerzy z klubu, jak również zabawy z kolorową „Chustą Klauza”. Ponadto najmłodszy uczestnicy mogli wziąć udział w konkursie plastycznym, w którym, jak się okazało, najliczniejszą grupę stanowiły dzieci z Domu Małych Dzieci w Jaworze. Wieczorem odbył się występ zespołu szantowego „Złota Projekt” z Wrocławia. Uczestnicy Olimpiady mieli również możliwość podziwiania pokazu tańca i przyśpiewek - w wykonaniu zespołu z Popowa (Gmina Łowicz).



Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

*Wyrazy najgłębszego współczucia
Panu Ignacemu Pięcie,*

*Wójtowi Gminy Mściwojów,
z powodu śmierci Ojca*

*składają
Władze Samorządowe Powiatu Jaworskiego*

Uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Jaworze

10 października 2008 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Jaworze odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Ważnym wydarzeniem w tym dniu było ślubowanie uczniów klas pierwszych. Ślubowanie złożyło pięcioro pierwszoklasistów, przygotowanych przez swoich opiekunów: Małgorzatę Fidos i Justynę Kaliszczak. Po występie, podczas którego dzieci śpiewały piosenki i recytowały wiersze, dyrektor SOSz-W Jan Kleczek oraz wicedyrektorzy - Urszula Bednarek i Maria Pietruszka uroczystie pasowali pierwszoklasistów na uczniów. Za trud włożony w przygotowanie prezentacji dzieci otrzymały dyplomy oraz nagrody. Uczniowie wystąpili w programie artystycznym przygotowanym przez nauczycielkę języka polskiego Marzannę Ziubrycką. Były w nim słowa o wdzięczności, miłości, szacunku oraz pracy nauczycieli. Zespół „Wesołe Maskotki”, pod kierunkiem Edmunda Gacka, zabawił przybyłych na uroczystość gości. Za przygotowanie uroczystości podziękowania należą się: Bożenie Kurzydło, Agnieszka Bochenek - Myślikowskiej, Agacie Bule, Jadwidzie Skulskiej oraz Ewie Aleksuk.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze

V Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze dla jednostek OSP

Pod koniec września, na boisku sportowym OSiR w Jaworze, odbyły się V Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu jaworskiego. Do rywalizacji stanęły drużyny w dwóch grupach: „A” - mężczyźni oraz „C” - kobiety. W ramach poszczególnych grup zostały rozegrane dwie konkurencje, tj.: sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami oraz ćwiczenie bojowe.

Klasyfikacja ogólna zawodów:

Grupa „A” mężczyźni: 1 miejsce OSP Mysłów, 2 miejsce OSP Jawor, 3 miejsce OSP Paszowice, 4 miejsce OSP Marciniowice oraz 5 miejsce OSP Przybyłowie.
Grupa „C” kobiety: 1 miejsce OSP Mysłów, natomiast 2 miejsce OSP Pomocne.

Komenda Powiatowa PSP w Jaworze



Wspólne ćwiczenia ratownicze strażaków

16 października 2008 r. na terenie Kopalni Bazaltu w Męcince odbyły się ćwiczenia ratownicze. Przedsięwzięcie miało na celu doskonalenie współdziałania sił ratowniczych dwóch powiatów: jaworskiego i złotoryjskiego. W ćwiczeniach brało udział 20 zastępów jednostek ochrony przeciwpożarowej, w tym Komendy Powiatowej PSP w Jaworze, Komendy Powiatowej PSP w Złotorii oraz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych obydwu powiatów.



W ramach współdziałania, w ćwiczeniach uczestniczył również zespół ratownictwa medycznego Pogotowia Ratunkowego oraz Policja, która zabezpieczała teren oraz trasy przejazdu sił ratowniczych. Wielowarstwowy scenariusz ćwiczeń pozwolił na sprawdzenie różnorodnych aspektów działalności ratowniczej, od gaszenia pożarów cieczy palnych i obiektów przemysłowych po działania z zakresu ratownictwa podczas katastrof budowlanych, jak również udzielania pomocy medycznej.

Komenda Powiatowa PSP w Jaworze



Starojaworska zgodnie z planem

Prace związane z przebudową ulicy Starojaworskiej, największej inwestycji drogowej w powiecie, zbliżają się, zgodnie z umową, do finału. Ustalony na 5 grudnia br. termin ostatecznego zakończenia zadania, zdaniem wykonawcy - Sudeckiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych z Jeleniej Góry - nie jest zagrożony, biorąc m.in. pod uwagę fakt, że 30 października dokonany zostanie odbiór prac dodatkowych, niezbędnych do wykonania, który nie był przewidziany w umowie zasadniczej. Zakres ten objął dodatkowo studnie na instalacji odwodnieniowej i podłączenie do "Młynówki". Tego rodzaju inwestycja liniowa w terenie zabudowanym z obu stron wymagała rozwiązywania bieżących problemów, których nie udało się przewidzieć wcześniej. Ponadto, w trakcie tej inwestycji, Gmina Jawor równocześnie dokonywała wymiany przyłączy wodnych.

Pomimo wielu trudności, które występowały przy realizacji tej inwestycji, jej zakończenie nastąpi zgodnie z terminem.

Study Tour dla dziennikarzy „Poznaj Krainę Wygasłych Wulkanów”

W dniach 8-10 października w Powiecie Jaworskim i Złotoryjskim gościła grupa 14 dziennikarzy z całej Polski - korespondentów z renomowanych dzienników, czasopism i portali internetowych. Przyjechali oni na zaproszenie Stowarzyszenia Kaczawskiego i Starosty Jaworskiego, w związku z organizowanym study tour, odbywającym się pod hasłem „Poznaj Krainę Wygasłych Wulkanów”. Wizyta została zorganizowana w ramach projektu „Kraina Wygasłych Wulkanów. Już wiesz gdzie to jest”, na który Stowarzyszenie Kaczawskie otrzymało dofinansowanie zarówno ze strony Powiatu Jaworskiego, jak i Rządowego Programu - Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Głównym założeniem tego przedsięwzięcia było pokazanie dziennikarzom najciekawszych i najbardziej malowniczych miejsc Gór i Pogórza Kaczawskiego, o których można napisać oraz „sprzedanie” tych artykułów, które poprzez ukazanie się w poczytnych i opiniotwórczych mediach będą promować Krainę Wygasłych Wulkanów. Jest to kolejny etap działań zmierzających do promocji niewątpliwych walorów naszego regionu oraz eksponowania ich na jak największą skalę.

W pierwszym dniu pobytu dziennikarze zwiedzali miejscowość Radzimowice, znajdującą się w gminie Bolków i stanowiącą jeden z elementów Ekomuzeum Rzemiosła w Dobkowie i Szlaku Rowerowego Polskiej Wsi. Ta niewielka miejscowość jest jednym z najpiękniejszych miejsc w tej części Sudetów. Stąd, przy dobrej pogodzie, rozpościera się przepiękna panorama na Góry Kaczawskie oraz Śnieżkę, Góry Ołowiane, Rudawy Janowickie i Góry Kaczawskie. To także doskonałe miejsce do weekendowych spacerów z rodziną oraz wypadów w Góry Kaczawskie. Radzimowice są również najlepszym przykładem współpracy mieszkańców i naocześnie udowadniają, że jak się czegoś chce to można to osiągnąć. Od kilku już lat są samodzielnym sołectwem, mają w centrum wsi swój własny rynek, gdzie oprócz miejsca spotkań znajduje się maszt z flagą narodową, która uroczystość jest wciągana 2 maja. Mieszkańcy sołectwa mogą się również pochwalić rozwiniętą agroturystyką oraz ekologicznym gospodarstwem, gdzie produkowane jest najstarsze zboże świata - orkisz. Radzimowice to również wielowiekowa historia, związana z górnictwem, które niegdyś było tutaj potęgą, a istniejąca osada górnicza tętniła życiem. Do dziś zachowało się wiele szybów górniczych i sztolni pomiędzy Radzimowicami, Lipą, Dobkowem i Wojciszowem.

W trzecim dniu wizyty dziennikarze indywidualnie zwiedzali Kościół Pokoju w Jaworze, Wąwóz Myśluborski, Zamek Bolków, Wygasły Wulkan - Czarstowską Skalę oraz pocysterski Kościół w Słupie.

Stare hasło w nowej formule - „Kraina Wygasłych Wulkanów”, które już od dwóch lat jest lansowane przez Stowarzyszenie Kaczawskie oraz instytucje i organizacje współpracujące w ramach Partnerstwa Kaczawskiego - zaczyna skupiać na sobie uwagę coraz szerszego grona osób, w tym również dziennikarzy i turystów. Pod warunkiem odpowiedniego wykorzystania i silnej, wspólnej promocji regionu - może się ono stać magnesem przyciągającym turystów, jak również potencjalnych inwestorów.

Poniżej, krótka historia o powstaniu regionu Krainy Wygasłych Wulkanów, którą napisał Ewelina Rozpędowska, dr geografii, a zarazem właścicielka gospodarstwa agroturystycznego Villa Greta w Dobkowie.

Nie tak dawno, bo zaledwie kilkanaście milionów lat temu nad Pogórzem i Górami Kaczawskimi unosiły się kłęby gazów i pyłów wulkanicznych. Tajemnica wisiała w powietrzu. Spod Ziemi dobiegały głuche odgłosy, uwalniane przy trzęsieniach Ziemi. Okolica przypominała obraz znany z kamieniołomów w pochmurze dni. Pozbawione roślinności zbocza wulkanów, pokryte stygnącą lawą żarzyły dopiero pod osłoną nocy. Ten obraz zniszczenia był tylko pozorny. Czas powoli, w ukryciu prowadził do powstania Krainy obfitą w bogactwa Ziemi. W czasie, gdy pojawiały się pierwotne lasy i dzikie zwierzęta, Ziemia kryła już w sobie cenne agaty, ametysty, złoto, niezwykle kształtów jaskinie, „bazaltowe róże”, „porfirowe organy”. Zaś Kraina Wygasłych Wulkanów stała się miejscem życia człowieka - miejscem pełnym pradawnych grodzisk, średniowiecznych kościołów, romantycznych zamków i pałaców, niezwykłych krajobrazów, dzikich ścieżek i czystych potoków. A wszystko to owiane tajemniczymi legendami o ludziach i skarbach przez nich ukrytych. Pozwól sobie, gościu miły, na ten luksus dziecięcego odkrywania.

Dziennikarze, którzy odwiedził nasz region byli bardzo zaskoczeni mnogością ciekawych miejsc do zwiedzania, a zarazem małą znajomością Gór i Pogórza Kaczawskiego w Polsce. Pomimo niezaprzecznego faktu, iż turyści jadący w Karkonosze - czy to z Pomorza, Wielkopolski czy Wrocławia zawsze przejeżdżają przez nasze góry - jednak pomijają je w swoich planach turystycznych, nie znając licznych osobliwości, uroków i miejsc godnych obejrzenia. W regionie drzemie ogromny potencjał do wykorzystania, który na razie odkrywany i ukazany jest przez pojedyncze miejsca i osoby. Tylko kompleksowa oferta, ponad administracyjnymi podziałami na sołectwa, gminy i powiaty może nam przynieść turystyczny i wymierny rozwój regionu. Należy więc zawsze pamiętać o tym, o czym zdaje się częstokroć zapominać, iż współcześnie turystyka jest drugą w kolejności, najbardziej dochodową dziedziną gospodarki na świecie.

Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Kombatanci i władze samorządowe powiatu na wspólnym pikniku w Muchowie

Korzystając z ostatnich promieni słonecznych polskiej, złotej jesieni, 16 października Starosta Jaworski - Stanisław Laskowski, zaprosił na tradycyjny piknik w Muchowie kombatantów ze wszystkich organizacji działających na terenie powiatu. Ogółem przybyło około 100 osób. Wśród zaproszonych gości, w pikniku uczestniczyli również szefowie samorządów: Artur Urbański - Burmistrz Miasta Jawora, Jarosław Wroński - Burmistrz Bolkowa, Ignacy Pięta - Wójt Gminy Mściwojów, Zbigniew Przychodzeń - Wójt Gminy Męcinka oraz członek Zarządu Powiatu w Jaworze - Piotr Pieniążek. Po raz pierwszy, w organizowanej corocznie imprezie, udział wzięły Grażyna Rutkiewicz - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Barbara Leonowicz - Dyrektor Jaworskiego Ośrodka Kultury, które na co dzień współpracują ze środowiskiem kombatanckim. Z Jeleniej Góry na piknikowe spotkanie przybył Prezes Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych - Płk w stanie spoczynku - Edward Jakubowski, który w swoim wystąpieniu podziękował Staroście za wyjątkową wspólną



pracę z kombatantami i podopiecznymi oraz organizację takich właśnie spotkań, dających możliwość wspólnej zabawy i wymiany doświadczeń.

O wyjątkowy smak serwowanych potraw - grochówki i bigosu - zadbał Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego, a jednocześnie gospodarz obiektu - Jan Kleczek wraz ze współpracownikami: Grażyną Chruściel i Elżbietą Wójcik. Natomiast Burmistrz Artur Urbański przekazał „papieskie” kremówki i pączki, które specjalnie, na przypadającą w tym dniu 30 rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Papieża, upiekł jaworski cukiernik - Ryszard Tabor.

Przy dźwiękach muzyki i piosenek w wykonaniu niezawodnego zespołu Waldka Staszczuka, wspomaganego przez kombatantów, bawiono się do późnych godzin popołudniowych.

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

W Paszowicach bezpiecznie

Zgodnie z porozumieniem zawartym z Gminą Paszowice, zakończone zostało zadanie inwestycyjne pn. „Budowa chodnika wraz z kładką dla pieszych przy drodze powiatowej nr 2814D w miejscowości Paszowice”. Jest to kolejna inwestycja realizowana przez powiat wspólnie z gminami. Wartość zadania, które w imieniu powiatu wykonał Zarząd Dróg Powiatowych, wyniosła 174 600 złotych, z czego udział Gminy Paszowice wyniósł 52 380 zł., pozostałe środki - w wysokości 122 220 zł - zabezpieczył Powiat Jaworski.

Przebudowana część chodnika i kładka znacząco poprawią bezpieczeństwo na tym odcinku, bardzo ruchliwej i uczęszczanej przez mieszkańców Paszowic drogi, i przyczynią się do



zwiększenia komfortu pieszych. Dzięki wykonanej inwestycji zyskał znacząco również wizerunek wsi, gdyż nowa płyta chodnika, kładka, murki oporowe z granitu oraz barierki ochronne w centralnej części wsi wyglądają imponująco w połączeniu z piękną łańcuchową zabudową wsi. Jeszcze w br. zostanie wykonany kolejny etap przebudowy chodnika w Paszowicach, również przy wspólnym finansowaniu gminy i powiatu. Na to zadanie Zarząd Powiatu przeznaczył odpowiednie środki, a stosowne porozumienie zostało już zawarte. Jeżeli pogoda dopisze, może jeszcze w tym roku będzie widać kolejne efekty odnowy wsi Paszowice i chodnika biegnącego wzdłuż miejscowości.

Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Zapraszamy na bezpłatne zajęcia wyrównawcze !

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Jaworze wraz z opiekunem świetlicy Alicją Labryga zapraszają uczniów szkół podstawowych do uczestnictwa w **bezpłatnych zajęciach wyrównawczych**, których celem jest **pomoc w odrabianiu zadań domowych oraz wyrównywanie braków w wiadomościach i umiejętnościach szkolnych**.

Zajęcia będą prowadzone na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, przy ul. Paderewskiego 6, **od poniedziałku do czwartku w godzinach 15.30 - 17.00**. Osoby chętne prosimy o kontakt telefoniczny na numer sekretariatu szkoły **076 870 24 72 lub 691 065 270**.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze